


41400 / 24
24RN Lote 1
RELOJ DE PULSERA EBEL EN ORO 18KT. CUARZO
Reloj de caballero Ebel modelo 1911 realizado en oro de 18kt. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 33mm, segundero con fase 
lunar a las 6 y calendario a las 3. Correa de piel y cierre 
desplegable estilo Cartier. Nº 74104645 y 887902. En estado 
de marcha. 
Peso: 59,60gr.

Importe Salida: 1.300€

41400 / 15
24RN Lote 2
RELOJ DE CABALLERO LONGINES ADMIRAL EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Longines Admiral realizado en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 34mm y calendario a las 3. 
Correa de piel. Ligeros desperfectos en el cristal. En estado 
de marcha. 
Peso: 44gr.

Importe Salida: 1.300€

41400 / 25
24RN Lote 3
RELOJ LUZERNA CHRONO EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de caballero Luzerna Chrono realizado en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 37mm, aguja central 
para el chrono, minutero del cronómetro a las 3 y segundero a 
las 9. Correa de piel. Nº 51455. En estado de marcha. 
Peso: 49,20gr.

Importe Salida: 600€

41400 / 18
24RN Lote 4
RELOJ DE CABALLERO TISSOT VISODATE EN ORO 18KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Tissot Visodate realizado en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 33mm y calendario a las 3. 
Correa de piel. En estado de marcha. 
Peso: 39,50gr.

Importe Salida: 1.300€



41400 / 14
24RN Lote 5
RELOJ DE CABALLERO JEAN PERRET GENÉVE EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Jean Perret Genève realizado en oro de 
18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm y segundero a 
las 3. Correa de piel. Ligeros desperfectos. En estado de 
marcha. 
Peso: 33,10gr.

Importe Salida: 800€

41400 / 19
24RN Lote 6
RELOJ DE CABALLERO OMEGA SEAMASTER EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Seamaster realizado en oro de 
18kt. Movimiento automático. Caja de 33mm y calendario a 
las 3. Correa de piel. En estado de marcha. 
Peso: 47,50gr.

Importe Salida: 1.400€

41400 / 17
24RN Lote 7
RELOJ DE CABALLERO OMEGA CONSTELLATION EN 
ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Constellation realizado en oro de 
18kt. Movimiento automático. Caja de 33mm y calendario a 
las 3. Correa de piel. En estado de marcha. 
Peso: 50,50gr.

Importe Salida: 1.500€

41400 / 20
24RN Lote 8
RELOJ DE CABALLERO OMEGA GENÈVE EN ORO 18KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Genève realizado en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 34mm y calendario a las 3. 
Correa de piel. Ligero deterioro en el cristal. En estado de 
marcha. 
Peso: 44gr.

Importe Salida: 1.400€



41400 / 22
24RN Lote 9
RELOJ DE CABALLERO MOVADO EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de caballero Movado realizado en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 33mm, segundero con 
fase lunar a las 6 y calendario anual. Correa de piel. En 
estado de marcha. 
Peso: 41,80gr.

Importe Salida: 2.100€

41400 / 16
24RN Lote 10
RELOJ DE CABALLERO OMEGA CONSTELLATION EN 
ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Constellation realizado en oro de 
18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm y calendario a 
las 3. Correa de piel. Nº 168015-100L 105. En estado de 
marcha. 
Peso: 44,80gr.

Importe Salida: 1.600€

41400 / 8
24RN Lote 11
RELOJ FESTINA FIELMASTER EN ORO 18KT Y CORREA 
DE PIEL. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Fielmaster 25 Rubís realizado en 
oro en oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm y 
calendario a las 3. Correa de piel con hebilla chapada en oro. 
En estado de marcha. 
Peso: 41gr.

Importe Salida: 1.300€

41400 / 23
24RN Lote 12
RELOJ DE CABALLERO MOVADO EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de caballero Movado realizado en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 33mm, segundero con 
fase lunar a las 6 y calendario anual. Correa de piel. En 
estado de marcha. 
Peso: 40gr.

Importe Salida: 2.200€



41400 / 50
24RN Lote 13
RELOJ VACHERON CONSTANTIN EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de caballero Vacheron Constantin, realizado en oro de 
18kt. Correa de piel no original, la hebilla si es original y 
también en oro 18kt. Caja de 32mm, segundero a las 6. 
Modelo especial, corona para cuerda a las 12,. Mecanismo 
manual. En estado de marcha
Peso: 46,40gr.

Importe Salida: 3.500€

41400 / 26
24RN Lote 14
RELOJ LONGINES DE CABALLERO EN ORO 18KT. 
CUERDA MANUAL
Reloj de caballero antiguo Longines realizado en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 36mm, segundero a 
las 6. Correa de piel con señales de uso. En estado de 
marcha. 
Peso: 51,90gr.

Importe Salida: 700€

41400 / 1
24RN Lote 15
RELOJ MOVADO EN ORO 18KT Y CORREA DE PIEL. 
CUERDA MANUAL
Reloj suizo Movado realizado en oro de 18kt. Movimiento de 
cuerda manual. Caja de 33mm y esfera color marfil. Correa de 
piel y hebilla de chapado en oro. En estado de marcha. 
Peso: 34,90gr.

Importe Salida: 1.000€

41400 / 21
24RN Lote 16
RELOJ DE CABALLERO OMEGA EN ORO 18KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega realizado en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 35mm. Correa de piel. Nº 
11125011. En estado de marcha. 
Peso: 43,70gr.

Importe Salida: 1.400€



41400 / 5
24RN Lote 17
RELOJ OMEGA DE VILLE DAY EN ORO 18KT Y CORREA 
DE PIEL. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega De Ville Day Data vintage realizado 
en oro en oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 34mm, 
bisel liso y calendario día de la semana y mes a las 3. Correa 
de piel negra original Omega, con hebilla bañada en oro. En 
estado de marcha. 
Peso: 42,90gr.

Importe Salida: 1.250€

41400 / 10
24RN Lote 18
RELOJ DE CABALLERO E. BUCHERER EN ORO 14KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero E. Bucherer realizado en oro de 14kt. 
Movimiento automático. Caja de 34mm y calendario a las 3. 
Nº 25201. Correa de piel. En estado de marcha. 
Peso: 34,40gr.

Importe Salida: 650€

41400 / 7
24RN Lote 19
RELOJ OMEGA SEAMASTER EN ORO 18KT Y CORREA DE 
PIEL. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega Seamaster realizado en oro de 
18kt. Movimiento automático. Caja de 33mm y calendario a 
las 3. Correa de piel con hebilla chapada en oro. Cristal, 
esfera y aguja con ligero deterioro. En estado de marcha. 
Peso: 34,50gr.

Importe Salida: 1.100€

41400 / 13
24RN Lote 20
RELOJ DE CABALLERO OSCAR HEREDIA EN ORO 18KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Oscar Heredia realizado en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 36mm. Correa de piel. 
Numerado 2402 y 1190. En estado de marcha. 
Peso: 37,90gr.

Importe Salida: 800€



41400 / 9
24RN Lote 21
RELOJ MOVADO EN ACERO Y BISEL EN ORO 18KT. 
CUERDA MANUAL
Reloj Movado realizado en acero y bisel en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 33mm, calendario en 
orla exterior y segundero a las 6 con fase lunar. Correa de 
piel. Nº 9264. En estado de marcha. 
Peso: 41,10gr.

Importe Salida: 1.300€

41400 / 11
24RN Lote 22
RELOJ DE CABALLERO MOVADO KINGMATIC EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Movado Sub-Sea Kingmatic realizado en 
oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 35mm. Correa 
de piel marrón con desperfectos en el interior. Nº 45R5179. 
En estado de marcha. 
Peso: 45,50gr.

Importe Salida: 1.300€

41400 / 53
24RN Lote 23
RELOJ PATEK PHILIPPE CALATRAVA EN ORO 18KT 
AUTOMÁTICO
Reloj Patek Philippe, modelo Calatrava, realizado en oro de 
18kt, movimiento automático. Esfera color champagne con 
ventana calendario a las 3 y segundero a las 6. La caja con 
bisel liso de 35mm. Correa de piel negra. Cierre de joyería. 
Grabado "R" en el reverso de la caja. En estado de marcha
Peso: 85,90gr.

Importe Salida: 7.000€

41400 / 6
24RN Lote 24
RELOJ OMEGA EN ORO 18KT Y CORREA DE PIEL. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Omega realizado en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja de 34mm y bisel liso. Correa de 
piel y hebilla bañada en oro. En estado de marcha. 
Peso: 39gr.

Importe Salida: 1.100€



41400 / 12
24RN Lote 25
RELOJ DE CABALLERO LONGINES ULTRA-CHRON EN 
ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Longines Ultra-Chron realizado en oro de 
18kt. Movimiento automático. Caja de 35mm y calendario a 
las 3. Correa de piel con desperfectos. En estado de marcha. 
Peso: 38,10gr.

Importe Salida: 1.000€

41400 / 2
24RN Lote 26
RELOJ GENEVE EN ORO 18KT Y CORREA DE PIEL. 
CUERDA MANUAL
Reloj de caballero Genève realizado en oro de 18kt. 
Movimiento de cuerda manual. Caja redonda 32mm y esfera 
plateada con segundero a las 9. Correa de piel marrón y 
hebilla de metal chapado en oro. Nº 17594. En estado de 
marcha. Se trata de un reloj original de bolsillo transformado 
en reloj de pulsera.
Peso: 32,40gr.

Importe Salida: 2.200€

41400 / 51
24RN Lote 27
RELOJ SUIZO DE CABALLERO UNIVERSAL GENÈVE 
"ONZA DE CHOCOLATE", EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Realizado en oro de 18kt. Movimiento automático. Caja 
cuadrada de 30x30mm y bisel liso. Numeración L666063 
Esfera dorada con textura, numeración de cuadrados y barras 
aplicadas, segundero central y agujas en dorado. Cristal con 
pequeño deterioro en una esquina. Correa de piel marrón. En 
estado de marcha.
Peso: 39,80gr.

Importe Salida: 1.800€

41400 / 4
24RN Lote 28
RELOJ LONGINES CHRONOMETER EN ORO 18KT. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Longines Chronometer Ultra-Chron 
realizado en oro de 18kt. Movimiento automático. Caja 
cuadrada de 31 x 34mm y bisel liso. Nº 15710501. Esfera 
dorada con ventana calendario entre las 4h y las 5h. Correa 
de piel negra. En estado de marcha.
Peso: 54,80gr.

Importe Salida: 1.300€



41400 / 52
24RN Lote 29
RELOJ OMEGA SPEEDMASTER EN ORO 18KT. 
CRONÓGRAFO AUTOMÁTICO. TRIPLE CALENDARIO, 
FASE LUNAR Y CONTADOR INDIVIDUAL DE HORAS
Reloj Omega Speedmaster realizado en oro de 18kt, 
cronógrafo, automático. Caja de 40mm. Triple calendario a las 
12, fase lunar a las 6, contador individual de horas a las 9. 
Con taquímetro en el bisel. Correa de piel marrón. En estado 
de marcha.
Peso: 151,80gr.

Importe Salida: 7.000€

41400 / 31
24RN Lote 30
RELOJ DE VIAJE SHIELDS FIFTH AVENUE CHAPADO EN 
ORO. CUERDA MANUAL
Hecho en Alemania, marca SHIELDS FIFTH AVENUE. Caja 
cuadrada en metal chapado en oro, esfera plateada con 
numeración a trazos aplicados dorados, al igual que las 
agujas y arábiga a las 12. Estuche de piel negra. Movimiento 
mecánico manual. En estado de marcha. 
Medidas: 3,5 x 5,5 cm.
Peso: 48gr.

Importe Salida: 150€

41158 / 1
24RN Lote 31
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO, REMONTOIR, EN HIERRO
Realizado en hierro. Movimiento remontoir. Caja redonda y 
bisel liso. Funciones horarias, minuteras y segunderas. Esfera 
de porcelana blanca, con numeración romana en negro y 
numeración arábiga en rojo de 13h. a 24h., segundero a las 
6h. y agujas en acero azulado. Diámetro: 42 mm. Tapa 
posterior con placa sobrepuesta en latón dorado con motivos 
vegetales. Caja numerada 11 y 23, guardapolvo en hierro con 
los mismos números. En estado de marcha
Peso: 81gr.

Importe Salida: 60€

41256 / 1
24RN Lote 32
RELOJ DE BOLSILLO LEPIN ART DECÓ EN ORO 9KT Y 
ESMALTE. REMONTOIR
Caja en oro de 9Kt decorada con líneas verticales en negro. 
Esfera plateada firmada "Tavannes Watch". Segundero a las 
seis. Maquinaria Cima, sistema remontoir, numeración 
332750/2.
En estado de marcha.
Diámetro 48mm
Peso: 55gr.

Importe Salida: 600€



41400 / 55
24RN Lote 33
RELOJ DE SOLAPA EN ORO 18KT. CARGA MANUAL
Realizado en oro de 18kt. Sistema de carga manual. Caja 
redonda, bisel liso. Funciones: horarias y minuteras. Esfera 
blanca, numeración arábiga y agujas pavonadas en azul tipo 
espada. Nº: 512836. En estado de marcha
Peso: 17,20gr.

Importe Salida: 450€

41400 / 35
24RN Lote 34
RELOJ TAVANNES&CO 24 HORAS, REMONTOIR, DE 
ACERO
Realizado en acero. Movimiento remontoir. Caja circular, bisel 
liso. Esfera amarilla y gris con numeración arábiga, agujas 
pavonadas y esfera segundero a las seis. Diámetro: 48mm. 
En estado de marcha. 
Peso: 77gr.

Importe Salida: 100€

41400 / 34
24RN Lote 35
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO EN PLATA ELGIN, 
REMONTOIR
Realizado en plata. Movimiento remontoir. Caja redonda con 
bisel estriado. Diámetro: 46mm. Tapa numerada 4177. 
Maquinaria firmada ELGIN NATL. WATCH Cº U.S.A. y 
numerada 9175160. Esfera de porcelana blanca firmada 
Elgin, con numeración arábiga y esfera segundero a las 6h. 
En estado de marcha.
Peso: 151gr.

Importe Salida: 150€

41256 / 3
24RN Lote 36
RELOJ DE BOLSILLO EN PLATA INGLESA S.XVIII SISTEMA 
CATALINA MOVIMIENTO CUERDA-LLAVE EN PLATA
Caja redonda con bisel decorado. Diámetro: 50 mm. Esfera de 
porcelana blanca con numeración romana para las horas y 
arábiga para los minutos; escena central en esmalte multicolor 
representando una vista portuaria. Maquinaria firmada "J. 
WATSON. LONDON" y numerada 9409, decorada con 
filigrana. Se acompaña de sobrecaja en plata decorada con 
escena mitológica. 2.35.2144.
Movimiento mecánico por llave.
Falta llave.
Peso: 94gr.

Importe Salida: 600€



41217 / 4
24RN Lote 37
RELOJ SABONETA DE BOLSILLO A.W.CO WALTHAM EN 
PLATA DE LEY. SISTEMA REMONTOIR, S.XIX
Reloj saboneta de bolsillo A.W.CO Waltham realizado en plata 
de ley, con contrastes. Sistema remontoir. Caja redonda y 
bisel liso. Diámetro: 56 mm. Tapas con decoración guilloche y 
reserva para grabar, la anterior con iniciales "EJR". En 3 tapas 
y guardapolvo numerados 228429. Maquinaria firmada 
WALTHAM, MASS numerada: 1547203. Esfera de porcelana 
blanca firmada A.W.Cº WALTHAM, con numeración romana, 
segundero a las 6h. y agujas tipo Luis XV en dorado. En 
estado de marcha.
Peso: 144gr.

Importe Salida: 220€

41217 / 2
24RN Lote 38
RELOJ DE BOLSILLO INGLÉS EN PLATA. SISTEMA 
CATALINA, HIGGS Y EVANS LONDRES, S.XVIII
Caja y sobrecaja realizadas en plata de ley, con contrastes 
ingleses. Sistema de carga cuerda por llave. Caja redonda 
con bisel liso. Diámetro: 40mm. Numerado 4426. Esfera de 
porcelana blanca firmada HIGGS Y EVANS · LONDRES, con 
numeración romana para los minutos y arábiga para los 
segundos, agujas pavonadas en azul. 
En estado de marcha.
Peso: 120gr.

Importe Salida: 350€

41217 / 3
24RN Lote 39
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO EN METAL PLATEADO. 
GRAN COMPLICACIÓN. SISTEMA REMONTOIR. 
TRICALENDARIO Y FASE LUNAR. 
Realizado en metal plateado. Sistema remontoir. Caja 
redonda y bisel liso. Diámetro: 62mm. Maquinaria numerada 
62063. Esfera de porcelana blanca (deteriorada) con 
numeración romana en rojo para las horas y arábiga para los 
minutos, esferas auxiliares para días, semanas, meses y fase 
lunar. Agujas luminiscentes.
En estado de marcha.
Peso: 190,50gr.

Importe Salida: 400€

41400 / 38
24RN Lote 40
RELOJ DE BOLSILLO CON ESMALTES, CUERDA - LLAVE, 
ORO 18KT
Realizado en oro de 18kt. Sistema de carga cuerda - llave 
(falta llave). Caja redonda y bisel labrado con motivos 
vegetales. Diámetro: 36mm. Esfera dorada con numeración 
romana y decoración floral central. Tapa posterior decorada 
con esmalte azul y reserva central para grabar. Guardapolvo 
en metal. Numerado 20617. En estado de marcha.
Peso: 36,50gr.

Importe Salida: 240€



41400 / 36
24RN Lote 41
RELOJ DE BOLSILLO AMERICANO WALTHAM EN ORO 
13KT. REMONTOIR, S. XIX.
Reloj de bolsillo realizado en oro de 13kt. Movimiento 
remontoir. Esfera de porcelana blanca (ligeramente 
deteriorada) con decoración dorada y puntos en azul, 
numeración romana, segundero a las 6h. y agujas en acero 
pavonado. Caja redonda y bisel estriado. Tapa anterior 
decorada con motivos vegetales, numerada al interior 
1730617. Tapa posterior con paisaje campestre entre 
vegetación. Maquinaria firmada American Waltham Watch Co. 
y numerada 11820371. Diámetro: 41mm. En estado de 
marcha.
Peso: 59,60gr.

Importe Salida: 450€

41400 / 37
24RN Lote 42
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO SUIZO TEMPO EN ORO 9KT, 
REMONTOIR
Reloj de bolsillo realizado en oro de 9kt. Movimiento 
remontoir. Caja redonda y bisel liso. Diámetro: 46mm. Esfera 
dorada con patrón reticulado firmada TEMPO, numeración 
arábiga y segundero a las 6h. Numerado 988994. En estado 
de marcha.
Peso: 57,10gr.

Importe Salida: 280€

41217 / 5
24RN Lote 43
RELOJ DE BOLSILLO INGLÉS CATALINA EN PLATA, S.XVIII
Realizado en plata de ley, con contrastes. Movimiento de 
cuerda por llave. Caja redonda con bisel liso de diámetro de 
41mm. Tapas con decoración guilloché y reserva central para 
grabar en la anterior. Tapa posterior con nº 1748. Esfera de 
porcelana blanca con numeración romana y agujas tipo 
breguet. Estado de marcha. Falta llave.
Peso: 40gr.

Importe Salida: 120€

41400 / 29
24RN Lote 44
RELOJ SABONETA DE BOLSILLO VENCEDOR, EN ORO 
18KT Y DIAMANTES, REMONTOIR, PP S.XX
Reloj de bolsillo fabricado en oro 18kt, para dama. Movimiento 
remontoir. Diámetro: 28 mm. Con tres tapas. Tapa anterior con 
motivos florales decorados con diamantes en tallas antiguas. 
Tapa posterior contrastada, firmada y numerada 164478. 
Esfera de porcelana blanca con numeración arábiga en negro 
para las horas y en azul para los minutos, agujas tipo Luis XVI 
en dorado. En estado de marcha.
Peso: 17gr.

Importe Salida: 400€



41217 / 6
24RN Lote 45
RELOJ DE BOLSILLO CAZADOR WALTHAM, CHAPADO EN 
ORO. REMONTOIR. PPS S.XX
Caja chapada en oro. Sistema remontoir. Diámetro: 40mm. 
Tapa posterior y guardapolvo numerados 156176. Maquinaria 
firmada A.W.W.Cº WALTHAM U.S.A. TRAVELER y numerada 
26522258. Esfera de porcelana blanca con numeración 
romana, segundero a las seis, agujas en acero pavonado. 
Tapa guardapolvos y tapa exterior con numeración romana en 
esmalte negro. 
En estado de marcha.
Peso: 108gr.

Importe Salida: 250€

41400 / 28
24RN Lote 46
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO CRONO INGLÉS EN PLATA 
DE LEY, SISTEMA CATALINA, S. XVIII
Caja y sobrecaja realizadas en plata de ley, con contrastes. 
Movimiento cuerda por llave (se adjunta llave). Caja redonda 
con bisel liso. Diámetro: 50 mm. Esfera de porcelana blanca 
con numeración romana, segundero a las 6h., cronógrafo 
manual y agujas tipo breguet. Palanca para segundero a 
voluntad. Predecesor de los cronógrafos. Con leontina. En 
estado de marcha.
Peso: 160gr.

Importe Salida: 300€

41400 / 32
24RN Lote 47
RELOJ SUIZO DE VIAJE HENRY BLANC, 1929. CUERDA 
MANUAL
Reloj de bolsillo realizado en plata de ley. Firmado HENRI 
BLANC. GENEVE en tapas y esfera, Nº 78029. Esfera 
plateada con numeración arábiga, agujas pavonadas, 
segundero a las seis. Movimiento mecánico manual. La parte 
exterior con decoración estriada y el interior con la inscripción: 
"SADIE HARREL. 1929". En estado de marcha.
Medidas: 4x3,5cm
Peso: 38gr.

Importe Salida: 200€

41256 / 4
24RN Lote 48
RELOJ DE BOLSILLO EN ORO 18KT BREGET A PARIS. 
REPETICIÓN HORAS Y CUARTOS, CUERDA MANUAL 
S.XVIII
Reloj de bolsillo Breguet a París en oro de 18kt de repetición 
horas y cuarto, esfera plateada con numeración romana. 
segundero a las seis. Iniciales en la parte posterior G. M. J. H. 
Movimiento de llave.
En estado de marcha
Diámetro: 50m
Peso: 84,10gr.

Importe Salida: 1.600€



41400 / 33
24RN Lote 49
RELOJ DE BOLSILLO AMERICAN WALTHAM COMPANY EN 
METAL, REMONTOIR, Ca 1891
Realizado en níquel. Movimiento remontoir. Caja redonda con 
diámetro de 58mm. Apertura por rosca. Numerado 5425542. 
Denominado "train dial", con esfera firmada American 
Waltham Watch Co. con reproducción de un tren, numeración 
arábiga, agujas pavonadas y segundero a las seis. En estado 
de marcha

Peso: 156gr.

Importe Salida: 200€

41217 / 1
24RN Lote 50
RELOJ DE BOLSILLO TRICALENDARIO EN PLATA 900. 
SISTEMA REMONTOIR
Reloj de bolsillo realizado en plata 900, con contrastes. 
Sistema remontoir. Caja redonda con bisel liso, con diámetro 
de 53mm. Esfera de porcelana blanca, con numeración 
romana para las horas y arábiga para los minutos, segundero 
a las 6, esferas auxiliares para día de la semana y mes, 
agujas pavonadas. Tapas con decoración guilloché, la anterior 
con reserva para grabar, firmadas y numeradas "H&CO" nº 
17654, también en guardapolvo. Maquinaria numerada 17654. 
En estado de marcha.
Peso: 119gr.

Importe Salida: 390€

41400 / 30
24RN Lote 51
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO EN ORO 18KT, SISTEMA 
CATALINA
Reloj de bolsillo fabricado en oro 18kt, para dama. Sistema de 
carga cuerda por llave (no se adjunta llave). Caja redonda y 
bisel liso, de diámetro 34mm, contrastada y numerada 1913. 
Esfera de porcelana blanca con numeración romana, agujas 
doradas. Caja con decoración guilloche y motivos florales. En 
estado de marcha
Peso: 26gr.

Importe Salida: 450€

39064 / 37
24RN Lote 52
PODÓMETRO DE METAL PLATEADO. CUERDA MANUAL. 
Ca 1910
Realizado en metal plateado. Caja redonda y bisel liso. 
Diámetro: 46mm. Esfera blanca con numeración arábiga. 
Tapa posterior skeleton, movimiento de cuerda manual. Parte 
trasera con cristal roto. Necesita revisión.
Peso: 59,60gr.

Importe Salida: 60€



41400 / 49
24RN Lote 53
RELOJ CATALINA DE BOLSILLO FRANCÉS EN PLATA, 
BERTHOUD A PARIS, S.XVIII
Realizado en plata de ley, con contrastes. Movimiento de 
cuerda por llave. Caja redonda con bisel guilloché. Diámetro: 
40mm. Tapa posterior con decoración guilloché, numerada al 
interior 1224 1304. Maquinaria firmada "Berthoud a Paris" y 
numerada 5556. Esfera de porcelana blanca firmada 
BERTHOUD A PARIS, numeración arábiga con agujas 
doradas tipo breguet. En estado de marcha.
Peso: 54gr.

Importe Salida: 300€

41400 / 39
24RN Lote 54
RELOJ DE SOLAPA. CUERDA MANUAL. FFS S.XIX
Reloj de solapa realizado en acero, de finales del siglo XIX. 
Movimiento mecánico. En estado de marcha.
Peso: 16,60gr.

Importe Salida: 120€

41101 / 1
24RN Lote 55
RELOJ DE BOLSILLO SKELETON MARCA CARRERA EN 
METAL DORADO, MANUAL
Reloj de bolsillo skeleton de la marca Carrera. Sistema 
mecánico manual. Tapas delantera y trasera en cristal 
permitiendo observar el mecanismo interno. Numeración 
arábiga en bisel exterior de esfera, agujas tipo dauphine. 
Diámetro de 40 mm. En estado de marcha.
Peso: 35,10gr.

Importe Salida: 315€

41256 / 2
24RN Lote 56
RELOJ DE BOLSILLO EN ACERO PAVONADO CON 6 
ESFERAS DE DIFERENTES ZONAS HORARIAS.  
REMONTOIR
Reloj de bolsillo pequeña complicación con seis zonas 
horarias de distintas partes del mundo: Madrid, Port-Saïd, 
Europa Central, San Petersburgo, París y Nueva York. 
Segundero a las seis, sistema Remontoir. Numero 4975. 
Maquinaria firmada Norway.
En estado de marcha
Diámetro: 50mm
Peso: 106gr.

Importe Salida: 750€



41400 / 47
24RN Lote 57
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO BOMBILLY À PARIS EN ORO 
18KT, SISTEMA CATALINA, S.XVIII
Realizado en oro de 18kt, para dama. Sistema de carga 
cuerda por llave (se adjunta llave). Caja redonda, adornada en 
ambas caras por bisel con piedras incoloras en tallas 
antiguas. Diámetro: 27mm. En la tapa posterior, escena de 
puerto, fuente y dama a la moda realizado en esmalte, 
firmada en el interior "S.G.". Maquinaria firmada BOMBILLY À 
PARIS. Esfera de porcelana blanca con numeración arábiga y 
agujas tipo breguet. Precisa ajuste. Se acompaña de estuche.
Peso: 33,10gr.

Importe Salida: 1.500€

41400 / 40
24RN Lote 58
RELOJ SUIZO SABONETA EN ORO 14KT PARA MERCADO 
RUSO. CALENDARIO PERPETUO DOBLE CARA, 
REMONTOIR, S. XIX. 
Caja realizada en oro de 14kt. Reloj de colección para el 
mercado ruso. Movimiento remontoir. Caja redonda y bisel 
liso. Diámetro: 40mm. Numerado 50193. Esfera principal en 
porcelana blanca con numeración romana y arábiga, 
segundero a las 6, fase lunar con inscripción "CALENDRIER 
BREVETE". La esfera posterior en dorado con el calendario 
para el mes, día del mes y día de la semana en numeración 
arábiga y alfabeto cirílico. En estado de marcha. 
Argolla no original en metal dorado. Se acompaña de estuche 
(no original) 
Peso: 110,10gr.

Importe Salida: 2.000€

41400 / 42
24RN Lote 59
RELOJ DE BOLSILLO EN ORO 18KT, REPETICIÓN HORAS, 
CUARTOS Y MINUTOS. REMONTOIR
Reloj de bolsillo realizado en oro 18kt suizo marca 
GHs.LARDET FLEURIRE SUISSE 20245 de repetición en 
hora, cuartos y minutos. Tres tapas esfera, con decoración 
floral y numeración romana, segundero a las tres. Sistema 
remontoir. En estado de marcha. 
Peso: 202,30gr.

Importe Salida: 6.000€

41256 / 5
24RN Lote 60
RELOJ DE BOLSILLO AUTÓMATA SKELETON CON 
SONERÍA DE REPETICIÓN HORAS Y CUARTOS, CUERDA 
MANUAL. S.XVIII
Movimiento de dos querubines con sendos martillos 
golpeando las campanas, skeleton. Firmado Humbert.
Reloj de bolsillo autómata en oro de 18Kt y esfera de 
porcelana, numeración arábiga en negro. Tapa posterior con 
un relieve en forma de estrella de cuatro picos y motivos 
vegetales. Con sonería de repetición de horas y cuartos. 
Movimiento mecánico por cuerda. En estado de marcha.
Diámetro: 55mm
Peso: 150,20gr.

Importe Salida: 9.000€



41400 / 43
24RN Lote 61
RELOJ SUIZO LEPINE DE BOLSILLO EN ORO 18KT, 
MUSICAL CON SONERÍA DE REPETICIÓN A CUARTOS, 
CUERDA POR LLAVE, FF S. XVIII
Realizado en oro amarillo de 18kt. Movimiento de cuerda por 
llave con dos llaves para dar la cuerda (se adjuntan). Caja 
redonda con banda estriada y pistón de colgar. Diámetro: 
60mm. Tapa numerada 319. Guardapolvo con palanca para 
poner y quitar la música. Esfera en esmalte blanco con 
numeración arábiga, agujas tipo breguet. En estado de 
marcha. Última revisión por la Casa Losada en 2018. 
Peso: 145,50gr.

Importe Salida: 6.000€

41400 / 45
24RN Lote 62
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO PATEK PHILIPPE EN ORO 
18KT, CRONÓMETRO GONDOLO, REMONTOIR S.XIX
Realizado en oro de 18kt, con contrastes. Movimiento 
remontoir. Caja redonda y bisel liso. Diámetro: 53 mm. Tapa 
posterior con decoración guilloche, contrastada, firmada y 
numerada P.PCº 232380. Guardapolvo con inscripción de 
fabricación en Río de Janeiro, contrastado y numerado 
232380. Maquinaria firmada PATEK PHILIPPE &Cie y 
numerada 123239. Esfera de porcelana blanca firmada 
PATEK PHILIPPE &Cie GENÈVE, con numeración romana en 
negro para las horas y arábiga exterior para los minutos, 
segundero a las 6h. y agujas en dorado. En estado de 
marcha. Se adjunta estuche original.
Peso: 120gr.

Importe Salida: 4.500€



41400 / 41
24RN Lote 63
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO VACHERON CONSTANTIN 
EN ORO 18KT GRAN COMPLICACIÓN, CALENDARIO 
PERPETUO, REPETICIÓN A MINUTOS, REMONTOIR, S. 
XIX
Caja realizada en oro de 18kt, con contrastes. Movimiento 
remontoir. Caja redonda y biselliso. Diámetro: 52mm. Tapa 
posterior con iniciales "BC", numerada 13313. Guardapolvo 
firmado, con inscripción y nº 13313. Maquinaria firmada 
Vacheron Constantin. Esfera de porcelana blanca con 
numeración romana, 4 esferas auxiliares para el día del mes, 
fases de la luna y segundero, días de la semana y calendario 
perpetuo a las doce. En estado de marcha. Se acompaña de 
estuche (no original). Última revisión por la Casa Losada en 
2010.
Peso: 131,50gr.

Importe Salida: 30.000€

41402 / 1
24RN Lote 64
RELOJ DE PECHO O PECTORAL EN FORMA DE CRUZ EN 
CAJA DE ÉBANO, PLACAS DE MARFIL Y PLATA, CUERDA 
MANUAL, S.XVII
Reloj colgante en forma de cruz con caja de madera de ébano 
decorada con placas de marfil en frontal, trasera y cantos 
(faltan dos laterales), cuya tapa muestra una escena de 
cacería y colgante y herrajes en plata. En su interior, el reloj 
con cuerpo frontal realizado en marfil está decorado con aves 
y flores exóticas colocadas alrededor de la esfera de una sola 
manilla, realizada en plata y con números romanos. La parte 
trasera, realizada metal dorado decorado con motivos 
vegetales, muestra maquinaria con escape verge de 
movimiento de cuerda por llave. Sistema de barriletes con 
cuerda. En estado de marcha, con estuche rojo decorado con 
filigrana dorada e interior aterciopelado.
Peso: 144,5gr

Importe Salida: 15.000€



41400 / 44
24RN Lote 65
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO PATEK PHILIPPE EN ORO 
18KT, CRONÓMETRO GÓNDOLO, REMONTOIR, S.XIX
Realizado en oro de 18kt, con contrastes. Movimiento 
remontoir. Caja redonda y bisel liso. Diámetro: 56mm. Tapa 
posterior con decoración guilloché y reserva central para 
grabar, contrastada y numerada al interior 270551, al igual 
que el guardapolvo. Maquinaria firmada PATEK PHILIPPE & 
Cie y numerada 165259. Esfera de porcelana blanca firmada 
PATEK PHILIPPE & Cie GENÈVE, con numeración romana 
para las horas y exterior arábiga para los minutos, ventana 
segundero a las seis y agujas doradas. Tapa posterior con 
decoración guilloche y reserva central para iniciales. En 
estado de marcha. Se acompaña de estuche original.
Peso: 129gr.

Importe Salida: 5.000€

41400 / 48
24RN Lote 66
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO SUIZO EN ORO 18KT Y 
PERLAS. SISTEMA CATALINA, S. XVIII
Realizado en oro de 18kt. Movimiento de cuerda por llave (se 
adjunta llave). Caja redonda y bisel decorado por perlas 
aljófar. Diámetro: 35mm. Tapa posterior con decoración 
guilloché en esmalte azul cobalto, al igual que la superior. 
Esfera (restaurada) de porcelana blanca y dorada con textura 
al centro, con numeración arábiga y agujas tipo breguet. 
Precisa ajuste. Se acompaña de estuche.
Peso: 24,80gr.

Importe Salida: 1.900€

41400 / 46
24RN Lote 67
RELOJ LEPINE DE BOLSILLO FRANCÉS EN ORO 18KT P. 
GORON, DE REPETICIÓN SORDA, SISTEMA CATALINA, 
S.XVIII
Realizado en oro de 18k. Movimiento de cuerda por llave. 
Caja redonda y bisel decorado con diamantes talla rosa (falta 
algún diamante) y decoración floral con esmalte de colores. 
Diámetro: 40mm. Apertura invisible. Tapa posterior con 
esmalte azul e iniciales centrales grabadas. Maquinaria 
numerado 1778 y firmada P. GORON A PARIS. Esfera blanca 
con numeración arábiga en negro y agujas tipo breguet. En 
estado de marcha. Se adjunta estuche.
Peso: 58,90gr.

Importe Salida: 3.000€

40280 / 8
24RN Lote 68
RELOJ DE MESILLA O CARRUAJE DE METAL DORADO DE 
FORMA OCTOGONAL, CUERDA MANUAL, FFS.S.XIX
Metal dorado
Esfera de metal guilloche con numeración arábiga, decorado 
en el perímetro con palmetas de estilo imperio. 
Mecanismo de cuerda por llave manual integrada. La cuerda 
son 7 días.
En estado de marcha. Numerado 171368
Medidas: 15 x 10 x 3cm
744,50gr.

Importe Salida: 250€



40980 / 3
24RN Lote 69
RELOJ DE SOBREMESA INGLÉS, MARCA MAPPIN AND 
WEBB, CUERDA ,1930.
Reloj de sobremesa inglés de la marca Mappin and Webb, 
modelo Montreal. Realizado en madera de caoba con 
decoración en limoncillo en cuerpo central y esfera y patas en 
latón dorado. Sello de un león en mecanismo del reloj y 
numeración A420. 
Estado en marcha y llave. 
16 cm. x21 cm. x9 cm. 

Importe Salida: 110€

40221 / 9
24RN Lote 70
RELOJ DE SOBREMESA DE METAL PLATEADO. CUARZO
Forma cuadrangular. Movimiento de cuarzo, en estado de 
marcha.

Importe Salida: 20€

40221 / 5
24RN Lote 71
RELOJ DE SOBREMESA DE MADERA Y METAL PLATEADO 
CON PÉNDULO 
Movimiento de cuarzo, en estado de marcha.

Importe Salida: 80€

40980 / 8
24RN Lote 72
RELOJ DE BARCO DE CUARZO, CERTINA KURTH 
FRÉRES, SEGUNDA MITAD S.XX
Caja de roble y cantoneras de latón dorado. En 
funcionamiento
5 x9,50 x13 cm. 

Importe Salida: 160€



40280 / 9
24RN Lote 73
SOPORTE EN LATÓN DORADO CON RELOJ DE BOLSILLO 
DE CUERDA MANUAL. ALEMANIA, S.XIX
Bronce 
En forma de lira sostenida por una melusina de dos colas 
sobre peana. 
Inscripción en la base "Sr. Hochwürden derri Herri 
Seminardirector Dr.Barnich, Bitter zur 25 jährichen Amts 
Fubeltier 22 juni 1837"
Se acompaña de reloj de bolsillo realizado en metal dorado 
con movimiento por cuerda manual. En estado de marcha
Altura: 24cm
Peso: 582,50gr

Importe Salida: 350€

41307 / 10
24RN Lote 74
RELOJ DESPERTADOR DE VIAJE CARTIER. CARGA 
MANUAL. AÑOS 60
Reloj despertador de viaje de la marca Cartier, realizado en 
metal dorado, años 60. Movimiento de carga manual. Esfera 
blanca, números romanos y agujas en metal pavonado negro. 
En funcionamiento
Peso: 270,60gr.

Importe Salida: 315€

40715 / 8
24RN Lote 75
RELOJ DE SOBREMESA INGLÉS DE MADERA. CUERDA 
MANUAL
Madera
Reloj de sobremesa inglés realizado en madera de gusto 
clásico, maquinaria Brevet. Numeración romana. Movimiento 
de cuerda manual. En estado de marcha
16 

Importe Salida: 110€

40867 / 1
24RN Lote 76
RELOJ DESPERTADOR DE CABECERA FRANCÉS, 
CUERDA, Ca.1880
Caja en metal dorado con esfera de porcelana blanca con 
numeración arábiga, agujas pavonadas, cristales biselados. 
Cuerda y llave. En estado de marcha. Con llave en el interior
Altura: 11,5cm.
Peso: 839gr.

Importe Salida: 280€



40221 / 10
24RN Lote 77
RELOJ DE SOBREMESA EN METAL PLATEADO. CUARZO
Forma cuadrangular. Movimiento de cuarzo, en estado de 
marcha.

Importe Salida: 20€

40980 / 7
24RN Lote 78
RELOJ DE CARRUAJE EN BRONCE DORADO. CUERDA 
CON LLAVE. FF S.XIX
Realizado a finales del siglo XIX, despertador en bronce 
dorado con laterales y parte superior en cristal. Movimiento de 
cuerda. En estado de marcha
11 x8 x6 

Importe Salida: 150€

40280 / 6
24RN Lote 79
RELOJ DE SOBREMESA EN PLATA DE LEY INGLESA, 
CUERDA MANUAL, S.XIX
Plata 
En forma aguitarrada. Con sus correspondientes contrastes 
ingleses de plata. Esfera firmada W.M Hayes.
Mecanismo de cuerda manual. En funcionamiento. Con llave.
Medidas: 9,50 x 6cm
401gr.

Importe Salida: 260€

41354 / 4
24RN Lote 80
RELOJ DE BARCO M.G.OBART. CUARZO
Con caja de madera de caoba y decoraciones sencillas en 
latón. Presenta una placa de metal dorado en interior de la 
tapa "CMQ-11 Quartz. S. NUMBER:358" Esfera con número 
romano y marca del reloj.
Placa con nombre en el exterior "Claudio Biern 21-XI-1981".
En estado de marcha. Funcionamiento por pila.
Medidas: 10x16x16cm

Importe Salida: 200€



41307 / 7
24RN Lote 81
RELOJ OCTOGONAL AZUL. CUARZO
Reloj de pulsera, de señora. Movimiento de cuarzo. Con caja 
octogonal de 29mm, en metal dorado, y agujas en el mismo 
metal. Detalle de pasadores con piedras de imitación en talla 
8/8, engastadas en boquilla. Correa imitación piel de cocodrilo 
en azul, con cierre de hebilla. Nuevo. En estado de marcha
Peso: 22gr.

Importe Salida: 90€

41201 / 2
24RN Lote 82
RELOJ VINTAGE BREITLING CRONÓGRAFO EN ORO 
18KT. CUERDA MANUAL
Reloj Breitling cronógrafo en oro de 18kt, con caja redonda en 
bisel liso diámetro 37mm y esfera plateada. Segundero a las 
seis. De carga manual brazalete en piel, hebilla de metal. 
En estado de marcha.
Medidas: 23 X 3,5 cm
Peso: 41,10gr.

Importe Salida: 1.500€

40903 / 22
24RN Lote 83
RELOJ TIME FORCE, ACERO, MOVIMIENTO CUARZO, 
CORREA PIEL
Reloj de pulsera de señora Time Force en acero. Movimiento 
de cuarzo. Caja de 34 mm de diámetro. Esfera con 
numeración arábiga, agujas tipo obelisco y original segundero 
a las 6. Correa de piel bicolor original de la firma con cierre de 
hebilla. Resistencia al agua 100 metros. Referencia TF2915L. 
Necesita pila.
Peso: 51,50gr.

Importe Salida: 32€

41235 / 5
24RN Lote 84
RELOJ JOYA OMEGA DE SEÑORA, EN ORO BICOLOR 
18KT Y DIAMANTES. CUERDA MANUAL.
Reloj joya de señora Omega, realizado en oro bicolor de 18kt, 
caja y brazalete. Con vistas en oro blanco de 18kt en bandas 
en el brazalete, broche y en detalles de trébol en la caja. Las 
vistas están cuajadas de diamantes en talla brillante 
engastados en grano con un peso total aprox de 0.70ct. 
Cuerda manual. En estado de marcha
Cierre: Pestaña y cadena de seguridad
Longitud brazalete: 16cm
Peso: 34,20gr.

Importe Salida: 2.200€



40761 / 6
24RN Lote 85
RELOJ DE CABALLERO LONGINES EN ORO DE 18KT Y 
CUARZO
Reloj de Caballero en oro de 18kt y cuarzo de la marca 
Longines. Correa de Piel.
En estado de marcha.
Peso: 23,90gr.

Importe Salida: 1.400€

41388 / 1
24RN Lote 86
RELOJ CYMA DE SEÑORA EN ORO 18KT Y DIAMANTES. 
CUARZO
Reloj se señora CYMA con caja y brazalete en oro de 18kt y 
diamantes en talla brillante en biseles laterales con un peso 
total aprox de 0.25ct. Movimiento de cuarzo. Caja rectangular 
de 22 x 12mm y esfera blanca con numeración romana. Nº 
6910548. En estado de marcha
Peso: 55,70gr.

Importe Salida: 2.100€

40905 / 5
24RN Lote 87
RELOJ VINTAGE LONGINES CLASSIC EN ORO 18KT, 
CUERDA MANUAL, CORREA PIEL
Reloj de pulsera vintage Longines Classic. Movimiento de 
cuerda manual. Con caja en oro 18kt, y logo de la firma en 
esfera y corona. Esfera champagne de 32mm de diámetro, 
numeración baquetonada, agujas tipo espada, y segundero a 
las seis. Correa de piel con cierre de hebilla. En estado de 
marcha.
Peso: 31,50gr.

Importe Salida: 1.200€

41400 / 27
24RN Lote 88
RELOJ CABALLERO CORUM FLYBACK. AUTOMÁTICO, 
EDICIÓN LIMITADA
Reloj de caballero Corum Flyback realizado en acero 
inoxidable. Movimiento automático, cronómetro certificado. 
Caja de 43mm, esfera en cristal de zafiro con detalles en 
plata, ventana de fecha a las 12, segundero a las 3 e 
indicadores de cronómetro a las 6 y 9. Correa de piel, con 
cierre desplegable en acero. Resistente al agua 50 metros. 
Edición limitada. Nº 185 y 996201. En estado de marcha. 
Peso: 111,20gr.

Importe Salida: 1.600€



37021 / 5
24RN Lote 89
RELOJ DE PULSERA CONCORD MARINER, CUARZO, EN 
ACERO
Realizado en acero, para señora. Movimiento suizo de cuarzo. 
Funciones: horarias, minuteras y calendario. Esfera redonda 
con bisel en forma de dodecaedro. Esfera de color negro, con 
numeración mixta, arábiga y baquetonada; ventana calendario 
a las seis y agujas en forma de hoja plateadas. Brazalete 
original en acero con cierre oculto. Se acompaña de estuche 
original. En estado de marcha.
Peso: 84,20gr.

Importe Salida: 600€

41312 / 9
24RN Lote 90
RELOJ EN PLATA DE LEY. CUERDA MANUAL
Reloj Deus realizado en plata de ley. Con decoración de 
capiteles repujados. Caja rectangular con motivo de templo 
griego y esfera en blanco con números romanos. En estado 
de marcha
Cierre: Caja con lengüeta y cadena de seguridad
Longitud: 17cm
Peso bruto total: 53,60gr

Importe Salida: 135€

41388 / 4
24RN Lote 91
RELOJ OMEGA DE CABALLERO EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de caballero Omega de finales de los 40. Caja realizada 
en oro de 18kt, con punzón en la parte trasera. Correa de piel 
no original con desperfectos. Movimiento cuerda manual. Caja 
de 35mm y segundero a las 6. En estado de marcha
Peso: 37,40gr.

Importe Salida: 1.080€

41381 / 1
24RN Lote 92
RELOJ JARAGAR DE CABALLERO EN ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Jaragar realizado en acero inoxidable. 
Movimiento automático. Esfera de 48mm, con marcador de 24 
horas a las 6, calendario de día del mes a las 3 y de semana 
a las 9. Numeración y agujas reflectantes en la oscuridad. 
Corona que rota el segundo bisel, numerado hasta 100. Bisel 
exterior giratorio. Ventana trasera a la maquinaria. En estado 
de marcha.
Peso: 154,70gr.

Importe Salida: 50€



41270 / 3
24RN Lote 93
RELOJ DE SEÑORA NERVIER CHAPADO EN ORO. 
CUARZO
Reloj de señora Nervier con caja y brazalete chapado en oro. 
Calendario a las 3. Movimiento de cuarzo. Le falta pila.
Peso: 71,40gr.

Importe Salida: 50€

41406 / 2
24RN Lote 94
RELOJ TAG HEUER AQUARACER CRONÓGRAFO DE 
CABALLERO EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Tag Heuer modelo Aquaracer, cronógrafo, 
realizado en acero con correa en caucho. Movimiento 
automático. Caja de 44mm, bisel rotatorio, cristal zafiro, doble 
calendario a las 3, segundero a las 9 e indicadores cronógrafo 
a las 12 y 6. Resistencia al agua 300 metros. Nº RRC3824 
CAF2010. Acompañado de su estuche original. En estado de 
marcha
Peso: 142,40gr.

Importe Salida: 1.300€

41349 / 104
24RN Lote 95
RELOJ OMEGA DE VILLE EN ACERO CHAPADO EN ORO. 
CUERDA MANUAL
Reloj Omega De Ville con caja y brazalete realizados en acero 
chapado en oro. Movimiento de cuerda manual. Correa de piel 
no original. Esfera cuadrada. Corona con pequeña fractura. 
No funciona.
Peso: 25,60gr.

Importe Salida: 100€

40905 / 9
24RN Lote 96
RELOJ DE SEÑORA TAG HEUER
Reloj de señora Tag Heuer modelo Aquaracer, realizado en 
acero, con esfera de madreperla y diamantes en los índices. 
Movimiento de cuarzo. En estado de marcha.
Peso: 62,70gr.

Importe Salida: 1.300€



40275 / 18
24RN Lote 97
RELOJ OMEGA EN ACERO Y BRAZALETE MARRÓN, 
CUERDA MANUAL
Reloj Omega de caballero, con caja realizada en acero y el 
brazalete de piel marrón (no original). Movimiento de cuerda. 
En estado de marcha.
Peso: 44,90gr.

Importe Salida: 700€

40275 / 6
24RN Lote 98
RELOJ TAG HEUER WL1013 DE CABALLERO EN ACERO. 
CUARZO
Reloj de caballero Tag Heuer modelo WL1013 con caja 
realizada en acero, brazalete de caucho negro. Movimiento de 
cuarzo, necesita pila. Nº AX0847
Peso: 83,50gr.

Importe Salida: 450€

40761 / 3
24RN Lote 99
RELOJ DEPORTIVO DE LA FIRMA CARRERA EN ACERO. 
CUARZO
Reloj deportivo en acero de la firma Carrera, Sphere Match 
Race. Con cristal de cuarzo, sumergible, con correa de piel. 
Mecanismo de cuarzo. Ventanas Digitales. Numeración: 
SN058. En estado de marcha. En su caja. 
Peso: 102,70gr.

Importe Salida: 350€

41140 / 11
24RN Lote 100
RELOJ DE PULSERA EN METAL PLATEADO, CRISTALES 
VERDES E INCOLOROS. CUARZO
Reloj de pulsera en metal plateado de la marca Cussi, con 
movimiento de cuarzo. Con forma de serpiente cuajada por 
cristales verdes en tallas marquise, baguette y trapecio, y 
cristales incoloros en talla brillante. Debajo de la cabeza de la 
serpiente se encuentra la esfera del reloj. Brazalete abierto 
semirrígido. En estado de marcha.
Diámetro: 7cm
Peso: 46,40gr.

Importe Salida: 110€



41345 / 2
24RN Lote 101
RELOJ LAGUNA, EN ACERO Y CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj de pulsera "Laguna". Movimiento de cuarzo. Caja 
realizada en acero dorado, con bisel doble y un diámetro de 
33mm. Esfera blanca con numeración arábiga. Resistente al 
agua. Correa de piel con hebilla de acero. En estado de 
marcha
Peso: 27,90gr.

Importe Salida: 60€

40905 / 10
24RN Lote 102
RELOJ TAG HEUER MODELO ALTER EGO DE SEÑORA. 
CUARZO
Reloj Tag Heuer de señora, modelo Alter Ego, realizado en 
acero con esfera de madreperla, número modelo WP131H. 
Número personal ZN4116. Movimiento de cuarzo. En estado 
de marcha.
Peso: 92gr.

Importe Salida: 600€

41363 / 3
24RN Lote 103
RELOJ ROLEX OYSTER PERPETUAL DE CABALLERO EN 
ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Rolex Oyster perpetual Datejust. 
Movimiento automático. Caja de 38mm de diámetro. 
Calendario a las 3. Ref 16000 Nº 6661200. En estado de 
marcha
Peso: 98,60gr.

Importe Salida: 4.000€

39234 / 1
24RN Lote 104
RELOJ DE PULSERA GRAHAM CHRONOGRAPH 
AEROFLYBACK. AUTOMÁTICO, EN ACERO
Reloj Graham Chronograph Aeroflyback, realizado en acero. 
Movimiento automático. Caja redonda y bisel liso. Diámetro: 
41 mm. Nº 006. Esfera negra firmada GRAHAM con 
numeración arábiga y aplicada luminiscente. Se adjunta 
certificado de origen, compra y garantía. Se acompaña de 
estuche original. En estado de marcha.
Peso: 109gr.

Importe Salida: 1.500€



41361 / 2
24RN Lote 105
RELOJ SEIKO FLIGHTNASTER CRONÓGRAFO DE 
CABALLERO EN ACERO. CUARZO
Reloj Seiko Flightmaster de caballero realizado en acero con 
cronógrafo. Movimiento de cuarzo. Caja de 44mm con esfera 
y bisel en azul con taquímetro y calendario a las 3. Cierre 
desplegable. Resistente al agua 10bar. Nº432657, 7T92-
0CF0. En estado de marcha.
Peso: 112,70gr.

Importe Salida: 120€

41349 / 111
24RN Lote 106
RELOJ CERTINA DE SEÑORA EN ACERO CHAPADO EN 
ORO. CUERDA MANUAL
Reloj de señora Certina con caja y brazalete realizados en 
acero chapado en oro. Movimiento de cuerda manual. Caja de 
18mm. Brazalete rígido y abierto, con cadena de seguridad y 
cierre de pestaña. Nº 4820113 1704 801. En estado de 
marcha
Peso: 19gr.

Importe Salida: 80€

41345 / 1
24RN Lote 107
RELOJ CRISTAL WATCH 17 RUBIS, CON ALARMA. CAJA 
EN ORO 18KT, CORREA EN PIEL. CUERDA MANUAL
Reloj de caballero "Cristal Watch, 17 Rubis" con alarma. 
Movimiento de cuerda manual. Hecho en Suiza. Caja 
realizada en oro de 18kt, con contraste, de diámetro 35mm. 
Esfera crema con dos coronas y protección contra impactos. 
Correo de piel con hebilla de metal dorado. En estado de 
marcha
Peso: 45,30gr.

Importe Salida: 1.080€

41335 / 1
24RN Lote 108
RELOJ DE CABALLERO MAURICE LACROIX EN ACERO. 
CUARZO
Reloj caballero de la marca Maurice Lacroix, realizado en 
acero. Movimiento de cuarzo. Con correa original de piel y 
hebilla de acero. Esfera en negro y calendario a las 3. Cristal 
zafiro. Resistente al agua 50 metros. En estado de marcha
Peso: 88,20gr.

Importe Salida: 450€



41349 / 109
24RN Lote 109
RELOJ CERTINA EN ACERO CHAPADO EN ORO. CUERDA 
MANUAL
Reloj Certina con caja y brazalete realizados en acero 
chapado en oro. Movimiento de cuerda manual. Caja de 
43mm y segundero a las 6. Nº 7004 197 7380375. En estado 
de marcha
Peso: 64gr.

Importe Salida: 150€

41381 / 2
24RN Lote 110
RELOJ JARAGAR DE CABALLERO EN ACERO. 
AUTOMÁTICO. CORREA DE PIEL
Reloj de caballero Jaragar realizado en acero inoxidable, con 
correa de piel. Movimiento automático. Esfera de 48mm, con 
marcador de 24 horas a las 6, calendario de día del mes a las 
3 y de semana a las 9. Numeración y agujas reflectantes en la 
oscuridad. Corona que rota el segundo bisel, numerado hasta 
100. Bisel exterior giratorio. Ventana trasera a la maquinaria. 
En estado de marcha.
Peso: 98,10gr.

Importe Salida: 45€

41101 / 4
24RN Lote 111
RELOJ DE SEÑORA CARRERA Y CARRERA EN ORO 18KT, 
DIAMANTES Y CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj de pulsera para señora marca Carrera y Carrera, 
realizado en oro de 18kt. Movimiento de cuarzo. Esfera 
dorada, de 25mm, con diamantes a las 3, 6 y 9. Bisel cuajado 
de Diamantes en talla brillante en bisel, corona y ojos de las 
cabezas de los felinos, con peso total aprox 0.81ct. Correa de 
piel de cocodrilo, en azul marino, original de la firma. Cierre de 
hebilla en oro de 18kt. Nº 305-197726. En estado de marcha.
Medida correa: 20,5 cm
Peso: 37,50

Importe Salida: 3.000€

40275 / 17
24RN Lote 112
RELOJ TAG HEUER CABALLERO EN ACERO. CUARZO
Reloj Tag Heuer modelo ORACLE RACING en acero. En 
estado de marcha, con maquinaria de cuarzo y cronógrafo
Nº: 0758-1500, OY0938, CT1118
Peso: 167,30gr.

Importe Salida: 1.100€



41381 / 4
24RN Lote 113
RELOJ TEVISE DE CABALLERO EN ACERO CON 
CHAPADO EN ORO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Tevise realizado en acero con bisel y 
corona chapados en oro, con correa de piel. Movimiento 
automático. Esfera de 41mm, con fase lunar a las 12, 
marcador 24 horas a las 3 y segundero a las 6. Resistencia al 
agua. Ventana frontal y trasera a la maquinaria. En estado de 
marcha.
Peso: 73,70gr.

Importe Salida: 45€

41349 / 107
24RN Lote 114
RELOJ ETERNA-MATIC EN ORO 18KT. AUTOMÁTICO
Reloj Eterna-Matic Centenaria con caja y brazalete realizados 
en oro de 18kt. Movimiento automático. Caja de 33mm con 
calendario a las 3. Nº 6001691. Grabación en el broche "Mº 
Jose 28-10-73". En estado de marcha
Peso: 70,40gr.

Importe Salida: 1.800€

41363 / 1
24RN Lote 115
RELOJ BAUMER & MERCIER CLASSIMA DE CABALLERO 
EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Baumer & Mercier, modelo Classima, 
realizado en acero. Movimiento automático. Caja de 44mm de 
diámetro, esfera color marfil, calendario a las 3. Nº 5088453. 
Resistencia al agua 30 metros. Ventana posterior. Correa de 
cuero, ajustable. En estado de marcha.
Peso: 83,50gr.

Importe Salida: 1.200€

41349 / 103
24RN Lote 116
RELOJ TIME FORCE DE SEÑORA EN ORO 18KT. CUARZO
Reloj de señora Time Force con caja y brazalete realizados en 
oro de 18kt. Movimiento de cuarzo. Caja de 22mm. 
Resistencia al agua 3atm. Cristal de zafiro. Nº 0561. No 
funciona.
Peso: 31,20gr.

Importe Salida: 900€



40613 / 2
24RN Lote 117
RELOJ DE CABALLERO RODAINA EN ACERO. CUARZO
Reloj de caballero Rodaina realizado en acero con esfera 
blanca. Mecanismo de cuarzo. Sin uso. En estado de marcha
Peso: 105gr.

Importe Salida: 75€

40761 / 5
24RN Lote 118
RELOJ DE CABALLERO JORG HYSEK. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero en acero inoxidable marca Jorg Hysek, 
sistema cronógrafo, automático. Con correa de caucho. 
Numeración: k1043200-0004. En estado de marcha. 
Peso: 137,10gr.

Importe Salida: 2.000€

40903 / 14
24RN Lote 119
RELOJ DE CABALLERO TIME FORCE EN ACERO. 
CUARZO
Reloj de caballero Time Force realizado en acero. Movimiento 
de cuarzo. Esfera rectangular con índices en bisel y 
segundero a las 6. Resistencia al agua 5atm. Nº TF-
2917M02M. En buen estado, necesita pila
Peso: 173,30gr.

Importe Salida: 50€

40903 / 34
24RN Lote 120
RELOJ VICEROY DE SEÑORA EN ACERO DORADO. 
CUARZO
Reloj de señora Viceroy realizado en acero dorado modelo 
Top. Esfera rectangular adornada con dibujos dorados y 
correa también con eslabones rectangulares con impresiones 
en dorado. Resiste al agua 50 metros. Referencia JR-43638. 
Necesita pila.
Peso: 75,70gr.

Importe Salida: 24€



40761 / 4
24RN Lote 121
RELOJ TIFFANY&CO DE CABALLERO EN ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero automático en acero de la firma Tiffany & 
Co. Sistema cronógrafo, calendario de día del mes, 
resistencia de 10 atmósferas. Nº 020241937. Correa de acero 
y porcelana. Bisel regulable. En estado de marcha. 
Peso: 147,30gr.

Importe Salida: 1.500€

40613 / 3
24RN Lote 122
RELOJ RODANIA EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj unisex Rodania realizado en acero y acero dorado, 
calendario a las seis. Mecanismo de cuarzo. Sin uso. En 
estado de marcha
Peso: 72gr.

Importe Salida: 95€

41215 / 1
24RN Lote 123
RELOJ DE SEÑORA GC EN ACERO DORADO. CUARZO
Reloj de señora de la firma GC. Movimiento de cuarzo. Caja 
de 33mm de diámetro y esfera de cristal zafiro. Calendario de 
días del mes a las 3 y de días de la semana a las 9. 
Resistencia al agua 100m. Nuevo a estrenar. Sin pila. 
Numerado: X74008L1S.
Peso: 109,90gr.

Importe Salida: 150€

41345 / 3
24RN Lote 124
RELOJ ZEUS, EN ACERO Y CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj de pulsera "ZEUS". Movimiento de cuarzo. Caja 
realizada en acero dorado y un diámetro de 30mm. Esfera 
blanca con numeración romana en el bisel. Correa de piel con 
hebilla de acero. En estado de marcha. Nº MI 3268
Peso: 26,90gr.

Importe Salida: 60€



41388 / 3
24RN Lote 125
RELOJ UNIVERSAL GENEVE DE SEÑORA EN ORO 18KT. 
CUERDA
Reloj de señora Universal Genève años 20 con caja y 
brazalete realizados en oro de 18kt y tapa trasera de la caja 
realizada en acero con el sello de la marca en la parte interior. 
Movimiento de cuerda manual. Caja ovalada de 25 x 15mm 
con esfera en madreperla. Nº 510506/02 y 2'629'974. En 
estado de marcha
Peso: 37,80gr.

Importe Salida: 1.600€

41388 / 2
24RN Lote 126
RELOJ GUCCI DIAMANTISSIMA DE SEÑORA EN ACERO Y 
DIAMANTES. CUARZO
Reloj de señora Gucci Diamantissima realizado en acero con 
diamantes en talla brillante en el bisel y peso total aprox 
0.25ct. Movimiento de cuarzo. Caja de 26mm y esfera de 
nácar. Correa en piel con deterioros. Resistencia al agua 
5atm. Nº 141.5 y 16658541. En estado de marcha
Peso: 33,30gr.

Importe Salida: 350€

40613 / 16
24RN Lote 127
RELOJ NECKMARINE EN RESINA Y NYLON. CUARZO
Reloj Neckmarine con caja de resina y correa de resina y 
nylon en tonalidad negra con costuras en blanco. Mecanismo 
de cuarzo. En estado de marcha. Sin uso. 
Peso: 48gr.

Importe Salida: 50€

41307 / 8
24RN Lote 128
RELOJ OCTOGONAL ROJO. CUARZO
Reloj de pulsera, de señora. Movimiento de cuarzo. Con caja 
octogonal de 29mm, en metal dorado, y agujas en el mismo 
metal. Detalle de pasadores con piedras de imitación en talla 
8/8, engastadas en boquilla. Correa imitación piel de cocodrilo 
en rojo, con cierre de hebilla. Nuevo. En estado de marcha
Peso: 21,20gr.

Importe Salida: 90€



40275 / 16
24RN Lote 129
RELOJ UNIVERSAL GENEVE DE CABALLERO EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Universal Genève de caballero con caja y brazalete en 
acero. Esfera en fondo blanco con índices romanos. 
Calendario a las 3. Movimiento de cuarzo. Necesita pila.
Peso: 78,30gr.

Importe Salida: 800€

41349 / 27
24RN Lote 130
RELOJ LOTUS DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj Lotus de señora con caja y brazalete realizados en 
acero con banda central, bisel y corona en dorado. 
Movimiento de cuarzo. Esfera blanca de 22mm de diámetro 
con números romanos y calendario a las 3. Resistencia de 5 
atmósferas. En estado de marcha.
Peso: 49,30gr.

Importe Salida: 80€

40613 / 7
24RN Lote 131
RELOJ DE DAMA RODANIA EN ACERO. CUARZO
Reloj de dama Rodania realizado en acero calendario a las 3 
con correa de silicona en tono rosa. Mecanismo de cuarzo. 
Sin uso. En estado de marcha.
Peso: 55gr.

Importe Salida: 80€

40990 / 6
24RN Lote 132
RELOJ PARIS DELON DE SEÑORA EN ACERO Y METAL 
DORADO. CUARZO
Reloj de señora "Paris Delton" con movimiento de cuarzo. 
Realizado en acero con eslabones en metal dorado y también 
bisel en dorado. Esfera negra. En funcionamiento.
Peso: 50gr.

Importe Salida: 10€



41406 / 4
24RN Lote 133
DOS RELOJES OMEGA VINTAGE CON CAJAS EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICOS
Lote de dos relojes de caballero Omega, uno de ellos modelo 
De Ville, con las cajas realizadas en oro 18kt. El De Ville con 
caja de 31mm y calendario a las 3 y otro de caja de 33mm. 
Correas de piel y hebillas en metal. En estado de marcha 
ambos.
Peso: 65,6gr (De Ville 32,4gr y el otro Omega 33,2gr)

Importe Salida: 2.000€

41307 / 9
24RN Lote 134
RELOJ OCTOGONAL NEGRO. CUARZO
Reloj de pulsera, de señora. Movimiento de cuarzo. Con caja 
octogonal de 29mm, en metal dorado, y agujas en el mismo 
metal. Detalle de pasadores con piedras de imitación en talla 
8/8, engastadas en boquilla. Correa imitación piel de cocodrilo 
en negro, con cierre de hebilla. Nuevo. En estado de marcha
Peso: 20,70gr.

Importe Salida: 80€

41201 / 3
24RN Lote 135
RELOJ VINTAGE CASIO MODELO CLÁSICO NEGRO. 
CUARZO
Reloj marca Casio modelo F-91W-1Y unisex con correa de 
resina. Resistente al agua y con luz LED verde. En perfecto 
funcionamiento. 
Medidas: 22,5 x 3 cm
Peso: 21gr.

Importe Salida: 40€

40613 / 8
24RN Lote 136
RELOJ DE CABALLERO RODANIA EN TITANIO. CUARZO
Reloj de caballero con caja realizado en titanio y corra de 
silicona en tono naranja, calendario a las tres. Mecanismo de 
cuarzo. Sin uso. En estado de marcha.
Peso: 58gr.

Importe Salida: 135€



41349 / 6
24RN Lote 137
RELOJ YACARÉ DE SEÑORA EN ORO 18K. CUARZO
Reloj de señora "Yacaré", con caja y brazalete realizados en 
oro de 18kt. Movimiento de cuarzo. Esfera redonda de 22mm 
de diámetro y calendario a las 3. Resistencia de 3 atmósferas. 
Grabaciones posteriores: "G3G1-18847" e iniciales. En estado 
de marcha.
Peso: 46,60gr.

Importe Salida: 1.200€

40905 / 8
24RN Lote 138
RELOJ TAG HEUER PROFESSIONAL EN ACERO. CUARZO
Reloj TAG HEUER PROFESSIONAL, realizado en acero 
número de modelo WL1112-0. Número personal MN3139. Con 
calendario a las tres, esfera en negro. Movimiento de cuarzo. 
En estado de marcha.
Peso: 150,90gr.

Importe Salida: 700€

40880 / 8
24RN Lote 139
RELOJ CRONÓGRAFO EMPORIO ARMANI EN ACERO Y 
CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj cronógrafo para caballero Emporio Armani, en acero. 
Movimiento de cuarzo. Caja con bisel liso y 43 mm de 
diámetro. Esfera negra con numeración baquetonada y agujas 
tipo alfa. Ventana calendario entre las 4 y las 5, y esferas a las 
3, 6 y 9. Correa de piel original de la firma con cierre de 
hebilla. Resistencia al agua 50 metros. Referencia AR 2447. 
Nº 111710. En estado de marcha.

Peso: 58,50gr.

Importe Salida: 160€

40905 / 1
24RN Lote 140
RELOJ LONGINES EVIDENZA DE SEÑORA EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Longines Evidenza de señora, realizado en acero. Caja 
oval, índices en números romanos y calendario a las 6. 
Movimiento de cuarzo. Numeración L2.155.4 y 48921387. En 
funcionamiento, pero necesita reposición de pila
Peso: 61,70gr.

Importe Salida: 600€





40613 / 6
24RN Lote 141
RELOJ DE DAMA RODANIA EN ACERO. CUARZO
Reloj de dama Rodania con caja en acero y acero dorado con 
correa de piel. Movimiento de cuarzo. Sin uso. En estado de 
marcha.
Peso: 28gr.

Importe Salida: 75€

41381 / 3
24RN Lote 142
RELOJ LIGE DE CABALLERO EN ACERO CHAPADO EN 
ORO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Lige realizado en acero chapado en oro, 
con correa de piel. Movimiento automático. Esfera de 44mm, 
con fase lunar y marcador 24 horas a las 12, calendario de día 
del mes a las 3 y de semana a las 9. Ventana trasera y frontal 
a la maquinaria. Resistencia al agua 30 metros. Nº 1853. 
Acompañado de instrucciones, tarjeta, colgante de la marca y 
trapo de limpieza. En estado de marcha.
Peso: 94,60gr.

Importe Salida: 60€

40905 / 14
24RN Lote 143
RELOJ TAG HEUER PROFESSIONAL EN ACERO. CUARZO
Reloj Tag Heuer Professional en acero, con movimiento de 
cuarzo, esfera en blanco y calendario a las tres. En estado de 
marcha. Con número S99.013M
Peso: 79,60gr.

Importe Salida: 580€

41361 / 3
24RN Lote 144
RELOJ VICEROY DE CABALLERO EN ACERO. CUARZO
Reloj Viceroy de caballero realizado en acero dorado. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 42mm, Esfera champán con 
índices y segundero central y calendario a las 6. Cierre 
desplegable. Resistencia al agua 50m. Nº 471169. En estado 
de marcha.
Peso: 107gr.

Importe Salida: 100€



41100 / 2
24RN Lote 145
RELOJ DE CABALLERO LIGE. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero en acero negro, correa de piel, automático, 
con carga por movimiento. Calendario día de la semana a las 
9, día del mes a las 12 y número de mes a las 3. Resistente al 
agua. En funcionamiento. 
Peso: 84gr.

Importe Salida: 100€

41187 / 1
24RN Lote 146
RELOJ DE PULSERA GRAN COMPLICACIÓN 
SHELLMAN&CO EN ACERO INOXIDABLE. CUARZO
Reloj de pulsera, Gran Complicación, Shellman&Co. 
Repetición a petición de horas, cuartos y minutos, con 
calendario día, meses y año y fase lunar. Movimiento de 
cuarzo.
Realizado en acero. Maquinaria japonesa de cuarzo. Caja 
redonda y bisel liso. Diámetro: 40mm. Esfera plateada con 
numeración romana, fase lunar a las 12, segundero a las 3 y 
ventanas calendario a las 6 y a las 9. Nº de serie: 830103. En 
estado de marcha. Se acompaña de manual de instrucciones 
en inglés.
Peso: 119gr.

Importe Salida: 1.100€

40275 / 19
24RN Lote 147
RELOJ VAN CLEEF & ARPELS EN ACERO Y DORADO. 
CUARZO
Reloj Van Cleef & Arpels Paris de señora realizado en acero y 
metal dorado, esfera blanca y números romanos. En estado 
de marcha, movimiento de cuarzo. Nº 22, 43606, 40139
Peso: 31,50gr.

Importe Salida: 650€

40976 / 1
24RN Lote 148
RELOJ DE SEÑORA ST.DUPONT EN PLATA DORADA Y 
CORREA DE PIEL. CUARZO
Reloj St. Dupont de señora con caja y hebilla en plata dorada 
con esmalte. Caja rectangular estriada y adornada con 
esmalte negro. Correa original de piel con señales de uso. 
En un perfil de la caja muestra inscripciones "Laque du Chine" 
y al otro lado "St.Dupont" "Paris" y un sello. La caja en la parte 
interior muestra caracteres chinos.
Movimiento de cuarzo. En estado de marcha.
Medida Caja: 2,8 x 2 cm
Peso: 22,80gr.

Importe Salida: 225€



40345 / 2
24RN Lote 149
RELOJ TISSOT COLECCIÓN T4 EN ACERO. CUARZO
Reloj Tissot colección T4 de señora en acero inoxidable, 
esfera rectangular en rosa metalizado, mecanismo de cuarzo, 
en estado de marcha. Nº L820H, RKK-HA12409 
Peso: 75,20gr.

Importe Salida: 120€

32882 / 4
24RN Lote 150
RELOJ CARRERA Y CARRERA TEMPUS FUGIT EN ACERO. 
CUARZO
Realizado en acero para señora. Caja rectangular, bisel liso. 
Esfera nacarada con las palabras CARRERA Y CARRERA, 
numeración invisible y agujas tipo bastón. Movimiento de 
cuarzo. Pulsera original de piel azul claro con cierre 
desplegable original. Se acompaña de estuche y 
documentación. Nº 1062. Ref: DC00410. En funcionamiento
Peso: 46,60gr.

Importe Salida: 500€

41345 / 4
24RN Lote 151
RELOJ MONET EN ACERO, CIRCONITAS Y CORREA DE 
PIEL. CUARZO
Reloj de pulsera para señora "Monet". Movimiento de cuarzo. 
Caja realizada en acero, con un diámetro de 30mm y bisel 
adornado con circonitas. Esfera nacarada con numeración 
romana. Correa de piel con hebilla de acero. En estado de 
marcha
Peso: 25,40gr.

Importe Salida: 60€

41349 / 110
24RN Lote 152
RELOJ JACMIRE 17 RUBIS DE SEÑORA EN ACERO 
CHAPADO EN ORO. CUERDA MANUAL
Reloj de señora Jacmire 17 Rubis con caja y brazalete 
realizados en acero chapado en oro. Movimiento de cuerda 
manual. Brazalete en espiguilla. Caja de 14x21mm. En estado 
de marcha
Peso: 14,60gr.

Importe Salida: 90€





40903 / 29
24RN Lote 153
RELOJ CAREX DE SEÑORA EN ACERO Y MOVIMIENTO 
DE CUARZO
Reloj de señora Carex realizado en acero. Correa en acero 
con eslabones ovalados y esfera también ovalada en tonos 
verdes.
Necesita pila. Deterioro en cristal.
Peso: 38,80gr.

Importe Salida: 20€

41361 / 1
24RN Lote 154
RELOJ LOTUS DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj Lotus de señora realizado en acero con dorado en 
banda central y bisel. Movimiento de cuarzo. Caja de 32mm, 
con esfera rosa y números árabes en bisel. Resistencia al 
agua de 5 atmósferas. Nº 18139. En estado de marcha
Peso: 62gr.

Importe Salida: 50€

41406 / 1
24RN Lote 155
RELOJ RADO EN ACERO CHAPADO EN ORO Y CERÁMICA 
NEGRA. CUARZO
Reloj Rado realizado en acero con chapado en oro y cerámica 
negra. Movimiento de cuarzo. Caja rectangular de 34 x 31mm, 
cuatro brillantes como indices y calendario a las 6. Cierre de 
titanio. Resistente al agua 50metros. En estado de marcha
Peso: 100,40gr.

Importe Salida: 1.000€

41188 / 13
24RN Lote 156
RELOJ ETERNA EN PLATINO, ORO 18KT, DIAMANTES, 
ESMERALDAS, ÓNIX Y CORDÓN DE SEDA. CUERDA 
MANUAL
Reloj marca Eterna. Caja y eslabones en platino adornados 
por diamantes en talla antigua con peso total aprox 0.30ct, 
dos pequeñas laminas de ónix, y dos carriles con esmeraldas 
en talla baguette de peso total aprox 0.10ct. Pulsera tipo 
cordón. Cuerda manual. No funciona
Cierre: Pestaña en oro de 18kt
Medida: 16cm

Importe Salida: 720€



41349 / 108
24RN Lote 157
RELOJ CERTINA DE SEÑORA EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de señora Certina con caja y brazalete realizados en oro 
de 18kt. Movimiento de cuerda manual. Caja de 21mm. Nº 
34910 8 121814. En estado de marcha
Peso: 38,50gr.

Importe Salida: 1.000€

40903 / 21
24RN Lote 158
RELOJ TIME FORCE DE SEÑORA EN ACERO, CORREA DE 
PIEL Y MOVIMIENTO DE CUARZO
Reloj de señora Time Force realizado en acero. Esfera negra 
con franja blanca con las letras de la firma y correa de piel 
rosa y blanca. Resistencia al agua 5 atmósferas. Referencia 
TF2959L.
Necesita pila.
Peso: 46,70gr.

Importe Salida: 32€

41381 / 7
24RN Lote 159
SMARTWATCH RoHS DE CORREA BLANCA
Reloj inteligente RoHS 4 Pro con correa de caucho blanco. 
Esfera de 45mm. Con GPS, bluetooth y llamadas. Cristal 
zafiro. Acompañado de cable para cargar. En funcionamiento.
Peso: 56,20gr.

Importe Salida: 30€

40613 / 18
24RN Lote 160
RELOJ DE CABALLERO NECKMARINE EN ACERO. 
CUARZO
Reloj de caballero Neckmarine caja en acero en tonalidad azul 
y correa de silicona y nylon. Mecanismo de cuarzo. En estado 
de marcha. Sin uso. 
Peso: 62,60gr.

Importe Salida: 55€



41388 / 6
24RN Lote 161
RELOJ NUTIME DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj de señora Nutime realizado en acero. Movimiento de 
cuarzo. Caja de 22mm y esfera negra. En estado de marcha
Peso: 47,50gr.

Importe Salida: 10€

40905 / 7
24RN Lote 162
RELOJ ZENITH ELITE POWER RESERVE, EN ACERO, 
AUTOMÁTICO, CORREA PIEL
Reloj de pulsera Zenith Elite Power Reserve. Movimiento 
automático. Caja en acero, 37 mm de diámetro. Esfera blanca 
con indicador de reserva de marcha entre las 12 y las 3, 
esfera segundero a las 9, y ventana calendario entre las 4 y 
las 5, numeración arábiga y agujas tipo lápiz. Tapa trasera tipo 
skeleton. Correa de piel original de la marca, con cierre 
desplegable doble. En estado de marcha. Número de 
referencia: 03.1125.685.
ZENITH, Peso: 61,90gr.

Importe Salida: 2.900€

40275 / 8
24RN Lote 163
RELOJ TAG HEUER EN ACERO INOXIDABLE. CUARZO
Reloj Tag Heuer en acero inoxidable. Movimiento de cuarzo, 
en funcionamiento Nº MO-T5, BA0701
Peso: 134,50gr.

Importe Salida: 450€

40613 / 5
24RN Lote 164
RELOJ DE CABALLERO RODANIA EN ACERO. CUARZO
Reloj de caballero Rodania en acero, con esfera en color azul 
marino, calendario a las tres. Mecanismo de cuarzo. Sin uso. 
En estado de marcha.
Peso: 172gr.

Importe Salida: 110€



40903 / 38
24RN Lote 165
RELOJ TIME FORCE DE CABALLERO EN ACERO Y 
MOVIMIENTO DE CUARZO
Reloj de caballero Time Force realizado en acero y correa de 
piel. Esfera en negro con índices y segundero a las 6. Resiste 
al agua 5 atmósferas. Referencia TF2902M
Necesita pila. Correa rota y señales de uso.
Peso: 64,90gr.

Importe Salida: 32€

41363 / 2
24RN Lote 166
RELOJ MONDIA DE CABALLERO EN ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Mondia realizado en acero. Movimiento 
automático. Correa de piel en verde. Caja de 48mm de 
diámetro, doble uso horario en el bisel, calendario entre las 4 
y las 5. Resistencia al agua 5atm. Cristal de zafiro. En estado 
de marcha.
Peso: 122,10gr.

Importe Salida: 800€

41349 / 106
24RN Lote 167
RELOJ MARVIN NON-MAGNETIC DE SEÑORA CHAPADO 
EN ORO. CUERDA MANUAL
Reloj de señora Marvin Non-Magnetic con caja y brazalete 
chapados en oro de 18kt. Movimiento de cuerda manual. 
Esfera cuadrada y segundero a las 6. No funciona y no cierra 
la pestaña.
Peso: 39gr.

Importe Salida: 80€

41361 / 4
24RN Lote 168
RELOJ ORIENT DE CABALLERO EN ACERO. CUARZO
Relojes Orient de caballero realizado en acero pavonado en 
negro. Movimiento de cuarzo. Caja de 42mm con esfera negra 
y calendario a las 3. Resistencia al agua 50m. En estado de 
marcha.
Peso: 106gr.

Importe Salida: 50€



40862 / 4
24RN Lote 169
RELOJ SWATCH MODELO POP, AÑOS 90. CUARZO
Realizado en plástico. Caja redonda desmontable, bisel 
transparente. Funciones: horarias, minuteras y segundero 
central. Esfera con motivo de estrella de mar con maquinaria 
vista. Movimiento suizo de cuarzo. Correa elástica color coral 
con motivos marinos. Con estuche original. En 
funcionamiento, pero necesita reposición de pila.
Peso: 25gr.

Importe Salida: 50€

41400 / 3
24RN Lote 170
RELOJ ETERNA EN ORO 18KT Y CORREA DE PIEL. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Genève realizado en oro en oro de 18kt. 
Movimiento automático. Caja rectangular de 43 x 28mm, con 
calendario a las 6 y agujas luminiscentes tipo Dauphine. 
Correa de piel marrón y hebilla de metal chapado en oro. 
Parte posterior con maquinaria vista. Nº 8492.69 y 164.970. 
En estado de marcha.
Peso: 70gr.

Importe Salida: 2.200€

41332 / 24
24RN Lote 171
RELOJ SEIKO EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj Seiko realizado en acero dorado. Automático. Esfera 
amarilla de 29mm de diámetro. Calendario a las 3 con día del 
mes y semana. Resiste al agua. Ventana posterior esqueleto. 
En estado de marcha. Nº 490116. Señales de uso.
Peso: 90gr.

Importe Salida: 100€

40613 / 9
24RN Lote 172
RELOJ DE CABALLERO RODANIA EN ACERO. CUARZO
Reloj de caballero Rodania, realizado en acero con esfera 
negro, calendario a las tres. Mecanismo de cuarzo. Sin uso. 
En estado de marcha 
Peso: 97gr.

Importe Salida: 115€



40275 / 15
24RN Lote 173
RELOJ BAUME & MERCIER DE SEÑORA EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Baume & Mercier de señora en acero, esfera en azul 
con números romanos, armix con cierre oculto. Movimiento de 
cuarzo, necesita pila. Nº 50145022, MVO 45219
Peso: 78,90gr.

Importe Salida: 450€

41381 / 5
24RN Lote 174
RELOJ JARAGAR DE CABALLERO EN ACERO. 
AUTOMÁTICO. CORREA DE PIEL
Reloj de caballero Jaragar realizado en acero inoxidable, con 
correa de piel. Movimiento automático. Esfera de 48mm, con 
marcador de 24 horas a las 6, calendario de día del mes a las 
3 y de semana a las 9. Numeración y agujas reflectantes en la 
oscuridad. Corona que rota el segundo bisel, numerado hasta 
100. Bisel exterior giratorio. Ventana trasera a la maquinaria. 
En estado de marcha.
Peso: 99,80gr.

Importe Salida: 45€

40345 / 3
24RN Lote 175
RELOJ TISSOT COLECCIÓN T4 EN ACERO. CUARZO
Reloj Tissot Colección T4 de señora en acero inoxidable, 
esfera rectangular en gris metalizado, mecanismo de cuarzo, 
en estado de marcha. Nº L820H, RKK-HA-10803
Peso: 75,20gr.

Importe Salida: 120€

41315 / 1
24RN Lote 176
RELOJ MAURICE LACROIX DE CABALLERO, EN ACERO. 
TRIPLE CALENDARIO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Maurice Lacroix, realizado en acero. 
Movimiento automático. Caja con bisel bañado en oro. Esfera 
de 30mm de diámetro. Triple calendario. Correa de piel no 
original. Señales de uso. En estado de marcha.
Se acompaña de caja original e instrucciones.
Peso: 70,20gr.

Importe Salida: 585€



41381 / 6
24RN Lote 177
SMARTWATCH RoHS DE CABALLERO
Reloj inteligente RoHS de caballero con correa de caucho. 
Esfera de 47mm. Resistente al agua. Con brújula, iluminación 
led, bluetooth y llamadas. En su caja con instrucciones y cable 
para cargar. En funcionamiento.
Peso: 58,70gr.

Importe Salida: 30€

41388 / 8
24RN Lote 178
RELOJ PARIS DELON DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj de señora Paris Delton realizado en acero. Movimiento 
de cuarzo. Caja rectangular de 20 x 17mm y esfera negra. En 
estado de marcha
Peso: 37,60gr.

Importe Salida: 10€

40903 / 32
24RN Lote 179
RELOJ VICEROY DE SEÑORA EN ACERO Y MOVIMIENTO 
DE CUARZO
Reloj de señora Viceroy realizado en acero, modelo Top. 
Correa con estampado de animal print. Esfera rectangular en 
blanco. Referencia 43462
Necesita pila.
Peso: 30gr.

Importe Salida: 30€

40345 / 5
24RN Lote 180
RELOJ TISSOT DE SEÑORA . CUARZO
Reloj Tissot de señora (denominado reloj enfermera) lacado 
en negro, esfera blanca, cordón negro, en estado de marcha, 
mecanismo de cuarzo.
Peso: 23,10gr.

Importe Salida: 100€



41201 / 4
24RN Lote 181
RELOJ VINTAGE DE CABALLERO CITIZEN QUARTZ 
CRYSTRON L.C
Reloj digital marca Citizen modelo Quartz Crystron de 
caballero con correa en acero inoxidable. La luz ilumina 
levemente.
En perfecto funcionamiento.
Con caja original.
Medidas: 22 cm x 3cm
Peso: 59,80gr.

Importe Salida: 75€

41349 / 105
24RN Lote 182
RELOJ LONGINES DE SEÑORA EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL
Reloj de señora Longines con caja y brazalete realizados en 
oro de 18kt. Movimiento de cuerda manual. Caja oval de 
22x27mm. Con cadena de seguridad. En estado de marcha
Peso: 48,60gr.

Importe Salida: 1.500€

41388 / 7
24RN Lote 183
RELOJ NUTIME DE SEÑORA EN ACERO. CUARZO
Reloj de señora Paris Delton realizado en acero. Movimiento 
de cuarzo. Caja de original diseño curvo con parte del 
brazalete rígido y esfera blanca. En estado de marcha
Peso: 26,10gr.

Importe Salida: 10€

41349 / 9
24RN Lote 184
RELOJ DUWARD DE SEÑORA EN ACERO DORADO. 
CUARZO
Reloj Duward de señora caja y brazalete en acero dorado. 
Movimiento de cuarzo. Esfera redonda de 22mm, con 
calendario a las 6. No funciona.
Peso: 59,40gr.

Importe Salida: 100€



40568 / 1
24RN Lote 185
RELOJ LONGINES EN PLATA DE LEY. CUERDA MANUAL. 
PP. S.XX
Reloj de caballero marca Longines de principios del siglo XX 
con caja realizada en plata de ley, esfera de porcelana y 
correa de piel con cierre de acero. Sistema de cuerda manual. 
Desperfectos en la esfera y el cierre no funciona. En estado 
de marcha
Peso: 48,90gr.

Importe Salida: 200€

40893 / 15
24RN Lote 186
RELOJ DE PARED MARCA GALLO, ALEMANIA S.XX
Madera
Con caja de madera de diseño Italiano. 
Cuerda de 8 días y repetición de horas y medias. 
En estado de marcha
65 cm. x26 cm. x15 cm. 

Importe Salida: 30€

31442 / 17
24RN Lote 187
RELOJ DE PARED ART DÉCO EN MADERA DE RAÍZ. 
MARCA ROYAL CÓRDOBA
Con decoración geométrica en marquetería en palo de rosa y 
ébano. 
Esfera con inscripción: Relojería Royal Córdoba. 
Tiene llave. Necesita limpieza.
Sin llave
60 cm. x16 cm. x35 cm. 

Importe Salida: 100€

41355 / 1
24RN Lote 188
RELOJ SELVA NEGRA DE PARED
Reloj de pared en madera con decoración artesanal 
policromada de una escena de puerto en el remate superior. 
Manteniendo la estructura clásica de escudo, la esfera 
presenta números romanos decorados y números arábigos en 
el centro de las agujas. Posee dos pesos y péndulo. 
Presenta algunas faltas de pigmento. Restaurado. Necesita 
revisión.
34 cm. x15 cm. x25 cm. 

Importe Salida: 50€



34900 / 10
24RN Lote 189
RELOJ OJO DE BUEY DE PARED FRANCISCO YEBRA, 
MADRID, PPIOS. S. XX
Madera de raiz
Con frente polilobulado con incrustaciones. 
Esfera firmada en alabastro con numeración romana de 
esmalte negro sobre fondo blanco.
52 cm. x40 cm. x52 cm. 

Importe Salida: 80€

31442 / 15
24RN Lote 190
RELOJ DE SOBREMESA ESTILO LUIS XV
Calamina
En calamina con figura femenina y lira.
Requiere revisión. Péndulo roto
52 cm. x15 cm. x50 cm. 

Importe Salida: 100€

36942 / 7
24RN Lote 191
RELOJ TIPO PEANA FRANCÉS, DE MÁRMOL 
SERPENTINO ROJO, S.XIX
Maquinaria París con sonería de campana a las horas y 
medias. Ocho días de cuerda. En mármol veteado rojo. Esfera 
de porcelana blanca con esmaltes de guirnaldas de flores y 
números árabes con agujas tipo Luis XV. Incluye dos llaves. 
En estado de marcha. Medidas: 17.5 x 31 x 19cm

Importe Salida: 390€

41059 / 2
24RN Lote 192
RELOJ NEOGÓTICO FIRMADO VOUCHER À GENEVE, 
FFS.S.XIX
Reloj de sobremesa con cuerpo central a modo de portada 
gótica, ricamente decorado con chapiteles, arcos apuntados, 
hornacinas con figuras caballerescas e hileras decorativas. 
Realizado en madera y detalles en dorado, su esfera contiene 
números romanos y detalles vegetales.
En estado de marcha. Maquinaria sin tapa trasera, necesita 
limpieza
Con fanal y llaves. 
40 cm. x21 cm. x10 cm. 

Importe Salida: 400€



40863 / 3
24RN Lote 193
GUARNICIÓN DE RELOJ Y CANDELABROS DE BRONCE 
DORADO Y PORCELANA TIPO SÈVRES, FRANCIA, 
FFS.S.XIX
Firmado en la esfera "Paul Lava à St. Denis". Maquinaria 
París. 
Reloj 36 cm altura.
Candelabros 33 cm altura.
Faltan péndulo y llave.

Importe Salida: 180€

40280 / 2
24RN Lote 194
RELOJ INGLÉS DE SOBREMESA, REPETICIÓN DE 
HORAS, CUARTOS Y MEDIAS. Circa 1870.
Madera
Caja de caoba con marquetería de maderas de frutal y 
limoncillo. Esfera de metal plateado decorada con numeración 
romana. Sonería de repetición de horas, cuartos y medias. 
En funcionamiento. 
Con llave. 
32 cm. x23 cm. x16 cm. 

Importe Salida: 330€

37949 / 19
24RN Lote 195
RELOJ DE SOBREMESA DE HORAS Y MEDIAS, ESTILO 
NAPOLEÓN III. FRANCIA, S. XIX
Rematada por alegoría de la abundancia. Maquinaria París, 
sonería sobre campana. Toca horas y medias. En estado de 
marcha
Medidas: 62 x 20 x 46 cm.

Importe Salida: 1.500€

36942 / 6
24RN Lote 196
RELOJ CLERET, DE ALABASTRO, FRANCIA S. XIX
Maquinaria París con sonería de campana a horas y medias. 
Ocho días de cuerda. Realizado en alabastro. Diseño 
rectangular con motivos vegetales en relieve. Esfera central 
en porcelana blanca y dorada con números romanos. En 
estado de marcha. Medidas: 21.5 x 30 x 12.5cm. 

Importe Salida: 125€



36931 / 4
24RN Lote 197
RELOJ DE SOBREMESA TIPO BOULLE, CUERDA - LLAVE
Esfera de porcelana blanca con números romanos para horas 
y árabes para los minutos. Mecanismo de cuerda por llave. 
Toda la caja rematada en latón dorado con figura de Neptuno 
en la parte inferior y en la superior copete que culmina con 
motivo de ave. En funcionamiento.
29,5 x 14 x 7,5 cm

Importe Salida: 450€

36931 / 6
24RN Lote 198
RELOJ PÓRTICO, FRANCIA S.XIX
Maquinaria París y sonería de horas y medias sobre 
campana. En madera y marquetería. Con 4 columnas 
salomónicas que flanquean la esfera de porcelana blanca, con 
numeración romana. Péndulo con motivos barrocos. Se 
acompaña de llave. En estado de marcha.
Medidas: 44 x 22 x 13cm 

Importe Salida: 450€

40912 / 17
24RN Lote 199
RELOJ FRANCÉS DE CHIMENEA. SEGUNDO IMPERIO S.  
XIX.
Reloj de formato apaisado realizado en mármol blanco con 
bronces de dos tonos, dorado y pavonado. Zócalo alto, en dos 
cuerpos, sobre el que se asienta el grupo constituido por una 
joven en atuendo clásico de abundantes pliegues; recostada, 
mientras lee un gran libro, sobre el ara en la que se aloja el 
reloj, que tiene a su vez ornamentación vegetal. 
Movimiento París redondo, de gran tamaño, firmado: Bellote a 
París, de rueda contadera, con suspensión metálica del 
péndulo. Sonería de horas y medias sobre campana, 8 días 
de marcha. Esfera Luis XV con cifras romanas y arábigas, en 
esmalte blanco, firmado también Bellote, "Fte. de Bronzes", 
Michel-Vivienne; referenciado en el Diccionario de Tardy. 
En estado de marcha.
50 cm. x64,50 cm. x25 cm. 

Importe Salida: 650€

40863 / 1
24RN Lote 200
RELOJ DE REPETICIÓN DE MESA ART DECÓ, DE HORAS 
Y MEDIAS. PPS.S.XX
Con caja de metal esmaltado negro y mármol gris.
Maquinaria París con sonería de horas y medias.
Con péndulo. Sin llave
30 cm. x23 cm. x10 cm. 

Importe Salida: 130€



41059 / 1
24RN Lote 201
RELOJ DE BARCO THOMAS MERCER. INGLATERRA. 
AÑOS 20.
Reloj cronómetro de barco con bloqueo asistido. Esfera 
central con segundero a las seis y cuerda para ocho días. En 
su estuche original de madera con tapa de cristal. 
En estado de marcha, con llave. La maquinaria necesita 
limpieza.
Diámetro de la esfera: 15cm
15 x21 x21 cm. 

Importe Salida: 900€

36942 / 4
24RN Lote 202
RELOJ JAUSIONS, DE MÁRMOL BLANCO, FRANCIA S.XIX
Maquinaria París de escape vista o Brocot, con sonería de 
campana a horas y medias. Ocho días de cuerda. En mármol 
blanco con esfera central en porcelana con números romanos. 
En estado de marcha. Medidas: 38.5 x 31 x 16cm.

Importe Salida: 200€

41059 / 10
24RN Lote 203
RELOJ DE PÓRTICO IMPERIO, HORAS Y MEDIAS. 
FRANCIA, S.XIX
Reloj pórtico realizado en madera de caoba y bronce dorado. 
Cuerpo central con cuatro columnas clásicas, frontón y base 
decorados con remates dorados. Esfera con números 
romanos y péndulo de compensación en bronce dorado. Con 
compartimento en la parte superior para guardar la llave.
Maquinaria París con rueda de escape con pines y 
movimiento de larga duración. Con llave.
La maquinaria necesita limpieza.
58 cm. x33 cm. x21 cm. 

Importe Salida: 1.275€

40336 / 2
24RN Lote 204
RELOJ DE SOBREMESA DE BRONCE DORADO ESTILO 
NEOCLÁSICO, REPETICIÓN DE HORAS Y MEDIAS
Bronce
Esfera central rematada a cada lado por pareja de figuras 
aladas rematado en la parte superior por copa. 
Esfera de metal con numeración arábiga. 
Maquinaria tipo París
Sin llave. 
En funcionamiento. 
46 cm. x44 cm. x11 cm. 

Importe Salida: 150€



36931 / 2
24RN Lote 205
RELOJ L.P JAPY & CIE 1878, ESTILO IMPERIO, EN 
BRONCE
Maquina París. Estilo imperio en bronce dorado en forma de 
ánfora sobre basamento cuadrangular que apoya en patas en 
formas de bola, con friso representando a Cupido con 
decoración de motivos clásicos. Esfera en porcelana blanca 
con numeración romana. Sonería de horas y medias sobre 
campana. Péndulo de lira. Con sello en la maquinaria y 
numerado A.M 4309. En estado de marcha. 
Medidas: 41,5 x 16 x 12cm. 

Importe Salida: 800€

40866 / 7
24RN Lote 206
GUARNICIÓN DE RELOJ Y PAREJA DE JARRONES EN 
LATÓN PAVONADO, S.XIX
Latón
Jarrones con asas, en forma de copa de gusto clásico. 
Reloj en funcionamiento.
24 cm. 

Importe Salida: 100€

41059 / 5
24RN Lote 207
RELOJ EN BRONCE DORADO. ALEMANIA, S.XX
Reloj alemán modelo Deutsches Reichsgebrauchsmuster 
(siglas D.R.G.M grabadas en la parte trasera) Modelo 
esqueleto con funcionamiento por disco compensatorio. 
Movimiento visual en parte superior.
Conserva el fanal que lo cubre, daños en el borde.
En estado de marcha. La maquinaria necesita limpieza.
35 cm. x20 cm. x14 cm. 

Importe Salida: 250€

36931 / 7
24RN Lote 208
RELOJ DE SOBREMESA FRANCÉS, EN BRONCE, CA. 1800
Maquinaria París firmada Lla. Komi & Fils, con sonería de 
horas y medias sobre campana. Ocho días de cuerda. 
Realizado en bronce dorado al mercurio representando a 
Jesús como maestro. Esfera en plata con números romanos. 
En estado de marcha. 
Medidas: 45 x 34 x 12cm. 

Importe Salida: 450€



41059 / 9
24RN Lote 209
RELOJ DE PÓRTICO DE HORAS Y MEDIAS, ESTILO 
NAPOLEÓN III. FRANCIA, FFS.S.XIX
Reloj pórtico realizado en madera ebonizada y bronce dorado. 
Estructura formada por dos columnas salomónicas, frontón y 
base con elementos decorativos. La esfera, con números 
romanos en dorado es acompañada del péndulo regulador 
ricamente decorado.
La maquinaria necesita limpieza.
Con algunas faltas en la base superior.
51 cm. x30 cm. x15 cm. 

Importe Salida: 230€

41059 / 11
24RN Lote 210
RELOJ BRACKET CON SONERÍA DE HORAS Y MEDIAS. 
INGLATERRA, S. XIX.
Reloj realizado en madera de roble y bronce dorado y 
plateado, con puerta en cuerpo central y en la parte posterior. 
Esfera con números romanos y medallón superior con 
inscripción "Tempus Fugit". Cuerpo rematado en laterales y 
parte superior.
En estado de marcha, sin llave. La maquinaria necesita 
limpieza.
53 cm. x28 cm. x19 cm. 

Importe Salida: 320€

36931 / 8
24RN Lote 211
RELOJ DE SOBREMESA FRANCÉS CARLOS X, EN 
BRONCE, S. XIX
Maquinaria París. Sonería de horas y medias sobre campana. 
Ocho días de cuerda. Realizado en bronce dorado al mercurio 
representando a un caballero que porta una rosa en su mano 
derecha. Esfera metálica blanca con números romanos. 
Faldón inferior decorado con motivos vegetales y de rocalla. 
Apoya en cuatro patas. En estado de marcha. Medidas: 40 x 
27.5 x 10cm. 

Importe Salida: 650€

39431 / 5
24RN Lote 212
RELOJ DE PORTICO ESTILO LUIS XVI CON COLUMNAS 
DE MÁRMOL VETEADO Y APLICACIONES DE BRONCE 
DORADO DE GUIRNALDAS FLORIDAS CON REMATE DE 
BRONCE DORADO EN FORMA DE LEÓN. FFS.S.XIX.
Maquinaría tipo parís con sonería de medias y cuartos. 
Esfera de metal lacado y decoración de guirnaldas y 
numeración arábiga. Funcionamiento compensado con 
mercurio.
60 x 35 x 60 cm 
Con llave. 

Importe Salida: 280€



40912 / 16
24RN Lote 213
RELOJ DE PIE MARCA MICRO
Reloj de pie con péndulo de la marca española Micro, con 
caja al estilo inglés decorada por elementos vegetales de 
distintas tonalidades de madera. Presenta la locución Tempus 
Fugit sobre la esfera de horas. En funcionamiento.
210 cm. x55 cm. x33 cm. 

Importe Salida: 400€

41267 / 2
24RN Lote 214
RELOJ DE ANTESALA INGLÉS
Reloj de antesala inglés, maquinaria del siglo XVIII, fabricado 
por J. Taylor & Grantham. Sonería de horas. Caja de madera 
decorada con distintas columnas con remates en latón y 
esfera en metal dorado, segundero central y números 
romanos rematados. Tres capiteles redondos en metal 
dorado. Péndulo largo y dos pesas cilíndricas. Se acompañan 
con tres llaves en estado de marcha.
Se acompaña certificado de compra del año 91.
Altura: 240cm

Importe Salida: 630€

41208 / 13
24RN Lote 215
RELOJ DE PIE SIMPSON ERIKER
Colocado sobre una base en terciopelo rojo con tachuela. 
Realizado en madera con esfera interior en metal dorado y 
plateado, números romanos e inscripción superior "Tempus 
Fugit".
Con llave para dar cuerda.
En funcionamiento
Medidas con base: 
192 cm. x33,50 cm. x20 cm. 

Importe Salida: 250€

40893 / 14
24RN Lote 216
RELOJ DE PARED MARCA GALLO, ALEMANIA S.XX
Madera
Con caja de madera de diseño Italiano. 
Cuerda de 8 días y repetición de horas y medias. 
En estado de marcha
65 cm. x26 cm. x15 cm. 

Importe Salida: 30€



37336 / 3
24RN Lote 217
CONJUNTO DE 2 RELOJES DESPERTADOR CASIO, AÑOS 
80-90
Uno de ellos rojo cuadrado marca Casio y el segundo redondo 
color rosa marca Nova. No se acompañan de pilas. El rojo 
tienen las manillas sueltas.

Importe Salida: 10€

37336 / 20
24RN Lote 218
CONJUNTO DE 3 RELOJES DESPERTADORES, AÑOS 80-
90
Compuesto por: un reloj oval marca luber, otro rectangular 
"touch screen" en tono azul y uno en tonalidad rojo marca 
nova. 
En funcionamiento, no se acompañan de pilas

Importe Salida: 10€

41062 / 19
24RN Lote 219
RELOJ DE SOBREMESA ESPAÑOL S.XIX EN BRONCE 
PATINADO 
Maquinaria París. Esfera en esmalte negro y ocre, con 
numeración romana en dorado. Con tapa de cristal biselado y 
decoración de palmetas en bronce dorado. Sobre plinto grupo 
escultórico reprensentando a un guerrero bárbaro portando 
maza en punta y escudo. Sobre el reloj símbolos del Imperio 
Romano. Con llave. Requiere revisión. 50 x 35 x 44cm.

Importe Salida: 180€


